HENNING von Stosch Pinneberg, den 27.12.2013
Muhlenstr. 5

D — 25421 Pinneberg
Tel.: 04101 20 93 88

An das _

Schleswig Holsteinische Verwaltungsgericht
Brockdorff Rantzau Str. 13

24837 Schleswig

Aktenzeichen: 7B 53/ 13

Schreiben des Verwaltungsgerichtes vom 05.12.2013
Weitere Stellungnahme nach Akteneinsicht vom 17.12.2013
Mein Schreiben vom 20.12.2013

Sehr geehrte Damen und Herren,

in meinem Schreiben vom 20.12.2013 habe ich nachgewiesen, daf
die Kreisbehérde Pinneberg ungeprifte Behauptungen von
parteiischen Personen akzeptiert und geglaubt hat, ohne diese
Behauptungen zu priifen.

Sowohl in Bezug auf die Sportvereinigung Polizei Hamburg als auch
die Jagerschaft des Kreises Pinneberg ist festzustellen: Ich bin immer
die Person auf dem Schielstand gewesen, die am schnellsten und
kompromillosesten die Einhaltung der erforderlichen
SicherheitsmaRnahmen beim Umgang mit SchuRwaffen und scharfer
Munition eingefordert und durchgesetzt hat.

Dieses Verhalten zeige ich gelegentlich in Ans&tzen auch in meinem
derzeitigen Schitzenverein VISIER. Es kommt dort i.d.R. nicht zu
einem ,sorglosen“ Umgang mit der Waffe. Eine Bescheinigung des
Vorsitzenden des Vereins kann auf Wunsch des Gerichtes
beigebracht werden.
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Das Bestehen auf die Einhaltung von SicherheitsmaRnahmen im
Umgang mit SchuBwaffen und scharfer Munition macht nicht beliebt.
Offensichtlich scheint es einigen Personen sauer aufzustoRen, wenn
gewissenhafte Leute auf die Einhaltung der erforderlichen
Sicherheitsmallnahmen bestehen.

Es besteht bei der Kreisbehérde Pinneberg offensichtlich eine Art
HYSTERIE in Bezug auf Henning von Stosch, in die sich Personen
aus der Kreisbehdérde Pinneberg kinstlich hineingesteigert haben.
- UNBEGRUNDET HINEINGESTEIGERT HABEN!!

Diese Hysterie ist aus der Tatsache ablesbar, dal man dort nicht
sagen kann, welche meiner Meinungen eine mégliche
Geisteskrankheit begriinden kénnte. Diese Tatsache ist den
folgenden Personen aus der Kreisbehérde Pinneberg und der
Landesregierung in Kiel anzulasten:

1. Oliver Stolz, Landrat

2. M.-Keck, Psychiater

3. Jurgen Tober, Sachbearbeiter

4. Dirk Sievers, Innenministerium Kiel (Anlage K 29)
5. Barbara Langer, MELUR, Kiel (Anlage K 29)

Es handelt sich um die gleiche Hysterie, die im Anschreiben des
Vorsitzenden des Disziplinarausschusses der Landesjagerschaft
Schleswig-Holstein vom 07.05.2013 (Anlage K 27), an die Oberste
Jagdbehdrde des Landes Schleswig-Holstein, auf Seite 1
,Eigengefahrdung(??7?)" vermuten und diese Eigengefahrdung auf
Seite 2 unter Punkt 1 begriindet, weil angeblich mein Waffenbestand
nicht Gberschaubar ist. Als ob eine Straftat wahrscheinlicher wird,
wenn ein Besitzer angemeldeter Waffen zwei Waffen statt einer Waffe
hat. Ist der Disziplinarausschuf® der Landesjégerschaft Schleswig-
Holstein tatsachlich so erbarmlich aufgestellt? Ist es dann nicht
dringend erforderlich, die Berechtigung zum Waffenbesitz dieses
Personenkreises zu Uberpriifen?

Wenn man in der Kreisbehérde Pinneberg, der Landesregierung in
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Kiel und bei der Jagerschaft des Landes Schleswi'g-HoIstein auch nur
geringfugig und sachlich nachgedacht hitte, dann wiare dort
aufgefallen, daR ich gar keine Vorstrafen habe.

Zu der 0.g. beschriebenen Hysterie im Disziplinarausschul der
Landesjagerschaft Schleswig-Holstein ist noch eine Anmerkung
erforderlich. Man lese bitte auch meine schriftliche Stellungnahme an
den Disziplinarausschu3 vom 08.05.2013 (Anlage K 46). Das
Verfahren bei der Landesjagerschaft Schleswig-Holstein ruht seit dem
Schreiben. Die Grinde fur das Ruhen des dortigen Verfahrens sind
nicht bekannt. Ich méchte aber ausschlieRen, daR man dort
sachlichen Griinden zugénglich geworden ist.

Es soll an dieser Stelle auch an die E-Mail von Wolfgang Heins vom
28. April 2013 (Anlage K25) erinnert werden, in der dieser Herr Heins
auf ein Vorkommnis in Hamel hinweist!

Dieser wenig informierte Mann mit Namen Heins scheint nicht zu
wissen, dal} der dortige Landrat erst erschossen wurde, als der
spatere Téter gar keine angemeldeten Waffen mehr hatte!

Ich wage hier die These, daR der dortige Landrat noch leben kénnte,
wenn er dem spateren Schiitzen die Waffen gelassen hétte.

Es ist nicht bekannt, ob die Hamelner Waffenbehérde genauso
unsachlich und auf der Grundlage sachfremder Erwagungen gegen
den spéateren Mérder vorgegangen ist, wie es mit mir gemacht wird.
Es ist nur klar: Die Handlung des Schitzen stelit eine Straftat dar, die
nicht ungesiihnt bleiben darf.

(Ist es der Kreisbehorde Pinneberg nicht bekannt, dak immer wieder
behauptet wird, da? es zehnmal so viele nicht angemeldete Waffen,
wie es angemeldete Waffen geben soll?

Geht die Kreisbehérde mit dem gleichen Eifer gegen Besitzer nicht
angemeldeter Waffen vor, wie sie gegen mich vorgeht?)

Die E-Mail von Wolfgang Heins ist wie jede andere E-Mail von Jagern,
wie z.B. aus Hessen, Teil einer Mobbingkampagne. Hat man in der
Kreisbehérde Pinneberg mein Schreiben an Jurgen Tober vom
08.07.2013 (Anlage K 47) speziell die Punkte 10 und 11 gelesen?
Dort wird festgestellt, daR von der Jagerschaft des Kreises Pinneberg
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eine Mobbingattacke gegen mich lauft, die zum Zeitpunkt des
Schreibens schon Uber zwei Jahre alt ist und noch nicht beendet ist.
Weiterhin wird festgestellt, daR gegen Mobbing jedes legale Mittel
zulassig ist.

Hat IRGENDWER bei der Kreisbehérde Pinneberg meine angeblich
inkriminierten AuBerungen unter diesem Aspekt gelesen und bewertet?
Meine E-Mails an Funktionstrager in acht Bundeslédndern hatte
ausschlieBlich den Zweck OFFENTLICHKEIT herzustellen.

An welcher Stelle GENAU habe ich etwas falsch gemacht oder etwas
gesagt, was mir angelastet werden kann?

Ich habe sehr frihzeitig Jurgen Tober um Auskunft gebeten. Diese
Auskunft wurde nicht erteilt. Das beweist wiederum die von Herrn
Tober und ggf. dem Landrat Oliver Stolz zu verantwortenden
SACHFREMDEN ERWAGUNGEN DER KREISBEHORDE
PINNEBERG!!!!

Ein weiterer Hinweis auf SACHFREMDE ERWAGUNGEN DURCH
DIE KREISBEHORDE PINNEBERG ERGIBT SICH AUS DER ‘
- ANLAGE K 38! Dort wird festgestellt:

(Zitat Anfang) ~AUf den Widerspruch von Herrn von Stosch sollte
nicht eingegangen werden, da er sonst aus dem Ifd.
Geschéftsgang raus wére zur Prifung des ,Widerspruchs®. (Zitat
Ende)

Frau Conrad bezieht sich auf ein Gesprach mit Herrn Brandenburg,
der offensichtlich Uber eine sehr viel weitergehende
Verwaltungsausbildung verfugt als sie. Die Behauptung, daR das
Anschreiben einer Behdrde an eine Privatperson ,kein Verwaltungsakt
ist” ist [acherlich. Egal, was dieses Schreiben darstellen soll, es ist
immer zusétzlich ein Verwaltungsakt. Damit ist ein Widerspruch
gegen den Verwaltungsakt méglich!

Frau Conrad scheint da ein wesentlich feinfuhligeres
Gerechtigkeitsempfinden zu haben, als der ,Herr“ Brandenburg.

Die ANWEISUNG von ,Herrn" Brandenburg an Frau Conrad, nichts
Anderes belegt der handschriftliche Vermerk von Frau Conrad, stellt
eine klare RECHTSBEUGUNG dar, die nur durch das Vorhandensein

e § =



von SACHFREMDEN ERWAGUNGEN zu erklaren ist.

Egal welche Person in einer Behérde die Sachbearbeitung macht,
grundsétzlich muR das Ergebnis gleich sein. Ob mein Widerspruch
bearbeitet wird oder nicht darf am Endergebnis nichts andern.

Hier wird das ,Risiko* einer Sachbearbeitung durch eine sachliche
Prifung umgangen, indem die Bearbeitung des Widerspruchs
verhiridert wird. | '

Das ist klar rechtswidrig!

Ich kann es mir hier nicht ,verkneifen®, auf mein Schreiben an Jurgen
Tober vom 08.07.2013 hinzuweisen (Anlage K 45). Es geht um die
Punkte 29 und 30, wo auf die Wirkung einer vollwertigen Ernéhrung
hingewiesen wird.

Ich verweise auf Dr. Schnitzer und Prof. Kollath die sich zu diesem
Thema qualifiziert geauRert haben.

Es ist FEHLERNAHRUNG ALS URSACHE FUR DIE OBEN
DARGESTELLTE HYSTERIE SEHR WAHRSCHEINLICH!!!!

Zurtick zu der weiteren Stellungnahme zu den in der Waffenakte der
Kreisbehérde Pinneberg befindlichen Aussagen:

Im weiteren Text dieses Schreibens wird nachgewiesen, daR die
Kreisbehérde Pinneberg mit der Verfligung 06.11.2013 Az.: 22-2-2030
von Stosch (Anlage 1) rechtswidrig und auf Grund sachfremder
Erwagungen gehandelt hat.

Diese Feststellung wird im Folgenden durch viele Grinde bewiesen:

1. Im Schreiben des RA Triskatis an der RA Runge vom
02.10.2012 (Anlage K 48) wird im letzten Absatz die folgende
Aussage getroffen:

(Zitat Anfang): ,Damit bleibt lhrem Auftraggeber der
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Schie3sport auf anderen Schie3standen noch
méglich.” (Zitat Ende)

Bei dieser Aussage handelt es sich meiner Meinung nach um
eine klare ERPRESSUNG, die weder von der Jagerschaft
des Kreises Pinneberg noch vom RA Triskatis durchgesetzt
werden kann.

Fur eine VERUNMOGLICHUNG DES SCHIERSPORTES IST
ZWINGEND DIE WAFFEN-AUFSICHTSBEHORDE
zustandig, auf deren Entscheidungen i.d.R. kein EinfluR
genommen werden kann.

Hier wird vom RA Triskatis aber das Ergebnis der Befassung
der Aufsichtsbehérde nicht in Zweifel gezogen!

Was passiert? Die Waffenaufsichtsbehérde in Person von
Jurgen Tober und ggf. des Landrates Oliver Stolz werden
~wunschgeman tatig“ und entziehen mit Anordnung vom -
11.06.2013 die Waffen und den Jagdschein. Dabei wird die
Erlaubnis nach § 27 Sprengstoffgesetz ,vergessen*!

Gibt es beim Verwaltungsgericht in Schleswig eine einzige
Person, die DAS fur Zufall halt?

Es wird hier ausdriicklich auf die Anlage K 44 hingewiesen,
die im Einzelnen im Punkt 5 dieses Schreibens erlautert wird.

Desweiteren wird auf die Punkte 13 und 14 meines
Schreibens an Jirgen Tober vom 08.07.2013 (Anlage K 47)
hingewiesen, wo ausdriicklich auf den Erpressungsversuch
des Anwaltes Triskatis hingewiesen wird und Mitteilung von
Jurgen Tober verlangt wird, ob er Teil der Erpressung ist.
Eine Antwort erfolgte nicht, wodurch einwandfrei die
RECHTSWIDRIGKEIT UND DAS VORLIEGEN
SACHFREMDER ERWAGUNGEN BE| JURGEN TOBER BE]
SEINEM WEITERN VERWALTUNGSHANDELN ALS
NACHGEWIESEN GELTEN KANN!

Die RECHTSWIDRIGE HANDLUNGSWEISE von Jurgen
Tober laRt sich auch aus seinem Schreiben vom 02.08.2013
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(Anlage K 49) ablesen. Dort ist im letzten Absatz zu lesen
(Zitat Anfang):

,Zur eventuellen Vermeidung eines Widerrufsverfahrens
wird die Vorlage eines Gutachtens im Sinne des § 4
AWaffV, wie im Schreiben vom 04.07.2013 genannt, bis
zum 01.09.2013 aufrecht erhalten.” (Zitat Ende).’

Auch durch diese Aussage von Jlrgen Tober wird das
Ergebnis des Verfahrens, die Entziehungsverflgung vom
06.11.2013 eindeutig vorweggenommen!
Verwaltungsverfahren, deren Ergebnis vorab feststeht sind
rechtswidrig!

Einen weiteren Hinweis auf die gesetzeswidrige
Handlungsweise und die sachfremden Erwagungen der
Kreisbehérde Pinneberg ergibt sich aus dem Schreiben von
Jurgen Tober vom 12.09.2013 (Anlage K 50). Dort wird im
Absatz zwei von Henning von Stosch verlangt, das der Name
des Gutachters der Kreisbehérde bekannt zu geben ist.
Welchen Zweck hat die Bekanntgabe eines Namens, wenn
nicht von der Kreisbehérde Pinneberg geplant ist,
ungesetzlichen Einflul zu nehmen? Einflu zu nehmen, der
mir, Henning von Stosch, nicht bekannt gemacht werden soll?

Wo steht die Rechtsgrundiage fir eine solche Auflage?
Wenn die Kreisbehérde will, dal dem Gutachter bestimmt
Unterlagen zur Kenntnis gegeben werden, dann hat die
Kreisbehérde eine entsprechende Liste zu fertigen und die
Unterlagen beizufiigen. Es entsprache einem
rechtsstaatlichen Verfahren, dann zu verlangen, daR der
Gutachter abzeichnet, dal er die vollstandige Liste vorgelegt
bekommen hat!

Diesen Weg ist die Kreisbehérde Pinneberg aber nicht
gegangen! Meine Arbeitshypothese lautet ganz klar: Es sollte
hinter meinem Ricken EinfluR genommen werden!

Die Handlungsweise der Kreisbehérde Pinneberg hat fur
mich auch den Nachteil, nicht kontrollieren zu kénnen, ob die
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Unterlagen meinen Originalen entsprechen oder verfalscht
worden sind. Auf meine Befurchtungen wurde Jirgen Tober
ausdrucklich in meinem Schreiben vom 08.07.2013 in
Punkt 6 hingewiesen. (Anlage K 47)

Mit Schreiben vom 17.09.2013 (Anlage 51, Seite 2) teilt
Henning von Stosch Jurgen Tober AUSDRUCKLICH mit, da
gegen ihn (Jurgen Tober) Korruptionsverdacht besteht. Was
passiert? NICHTS!

Damit verhalt sich die Kreisbehérde Pinneberg véllig
unvorhersehbar. Wird einem Sachbearbeiter mitgeteilt, da
der Verdacht der Korruption gegen ihn besteht, dann muR
dieser Sachbearbeiter seine Vorgesetzten informieren. Diese
missen zwingend Stellung beziehen!

Das ist nicht passiert, was wiederum den Verdacht der
Korruption belegt!

. Die Grundlage flrr eine Entziehung von Waffen findet sich im
§ 45 WaffG.
Dort findet sich im Absatz 4 der folgende Gesetzestext:

.(4) Verweigert ein Betroffener im Fall der Uberprifung
des weiteren Vorliegens von in diesem Gesetz oder in
einer auf Grund dieses Gesetzes erlassenen
Rechtsverordnung vorgeschriebenen
Tatbestandsvoraussetzungen, bei deren Wegfall ein
Grund zur Ricknahme oder zum Widerruf einer Erlaubnis
oder Ausnahmebewilligung gegeben ware, seine
Mitwirkung, so kann die Behérde deren Wegfall vermuten..
Der Betroffene ist hierauf hinzuweisen.*

Diese Gesetzesstelle wird von der Kreisbehérde Pinneberg
angewendet, um auf meine Nichteignung schlieRen zu kénnen.
Dabei wird ,absichtlich“ Gbersehen, daR ich meine Mitwirkung an
der Aufklarung der Frage, ob ich geeignet bin oder nicht,

GAR NICHT VERWEIGERT HABE!!!!

lch habe beginnend mit meinem Schreiben an die Kreisbehérde
vom 08.07.2013 umfangreiche Aussagen zur Sache gemacht.
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Insgesamt habe ich die folgenden schriftlichen AuRerungen an
die Kreisbehdrde Pinneberg geschickt, wodurch meine Mitarbeit
an der Aufklarung meiner Eignung umfangreich belegt ist:

FAX an Herrn Tober vom 08.07.2013 (Anlage K 47)

FAX an Herrn Tober vom 07.08.2013 (Anlage K 52)

FAX an Herrn Tober vom 30.08.2013 (Anlage K 53)

FAX von Stosch an Landrat Stolz vom 11.09.2013 (Anlage

K 45) '

e. Einschreiben mit Riickschein an Landrat Stolz vom
18.10.2013 (Anlage K 54)

f. FAX an den Landrat Stolz vom 12.11.2013 (Anlage K 55)

g. FAX an den Landrat Stolz vom 18.11.2013 (§ 27 SprengG)

(Anlage K 57)

oo

Von der Kreisbehérde Pinneberg wurden keine Aussagen zu
meinen Ausfllhrungen zur Sache gemacht, die irgendwie zur
Aufklarung der gegen mich erhobenen Vorwirfe beigetragen
hatten. Insofern hatte ich gar keine Méglichkeit die gegen mich
erhobenen Vorwurfe entkraften zu kénnen.

Die Anwendung des § 45 (4) WaffG durch die Kreisbehérde
Pinneberg ist rechtswidrig.

4. Der § 45 (2) WaffG lautet:

(2) Eine Erlaubnis nach diesem Gesetz ist zu widerrufen,
wenn nachtraglich Tatsachen eintreten, die zur Versagung
hatten fuhren missen. Eine Erlaubnis nach diesem
Gesetz kann auch widerrufen werden, wenn inhaltliche
Beschrankungen nicht beachtet werden.

Jetzt ist zu prifen, ob Tatsachen vorliegen, die zur Versagung
hatten fihren missen. Das von mir in meinem Schreiben vom
08.07.2013 in Punkt 3 geforderte Gespréach mit dem Psychiater
hat nicht stattgefunden. Das hat offensichtlich zwei Griinde:
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- In der Anlage K33 stellt der Sozialpsychiatrische Dienst
fest, daR offensichtlich keine psychiatrische Erkrankung
belegt ist. Trotzdem wird ohne Angabe detaillierter
Grinde auf eine Untersuchung bestanden.

Dieses Schreiben des Psychiaters Keck stellt kein
Gutachten dar, weil jede Begriindung fiir die dort
geduBerte Meinung fehit.

- In der Anlage K36 wird von Herrn Tober ein Gesprach
mit dem Psychiater Keck.dokumentiert, in dem der ein
Gesprach mit Henning von Stosch ablehnt.

Herr Tober wird offensichtlich auf der Grundlage einer
unbegrindeten MeinungsaufBerung tatig und ordnet .
einschneidende MalRnahmen fir Henning von Stosch an. Das ist
offensichtlich rechtswidrig! -
Das ist umso rechtswidriger, als von Herrn Sievers,
Innenministerium Kiel, (Anlage K30) eindeutig feststellt, (Zitat
Anfang)

~Sofern der Sozialpsychiatrische Dienst auf Grund der zur
Verfligung gestellten Unterlagen feststellt, dass Herr von
Stosch weiterhin die persénliche Eignung gem. § 6 WaffG
(..) besitzt, kdnnte auf eine Beibringung eines Zeugnisses
verzichtet werden.“ (Zitat Ende)

Warum soll durch ein persénliches Gespréch mit dem

Psychiater Keck nicht der Nachweis erbracht werden kénnen,
daf keine psychiatrische Erkrankung vorliegt? Meine
Arbeitshypothese lautet ganz einfach: Es ist viel zu offensichtlich,
daf ich véllig gesund bin und das darf auf Grundlage
sachfremder Erwagungen nicht festgestellt werden.

Herr Tober handelt weiterhin rechtswidrig, weil er im Internen
Schreiben 27.05.2013 (Anlage K 31) eine Suggestivfrage stellt.
Suggestivfragen werden Ublicher Weise gestellt, um ein
bestimmtes Ergebnis zu erreichen. In diesem Fall solite
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offensichtlich erreicht werden, dal} eine Untersuchung
angeordnet werden sollte! Das ist offensichtlich rechtswidrig!

5. Der § 45 (4) des Waffengesetzes legt fest, dall eine Behérde
auf die Nichteignung eines Betroffenen schlieRen KANN!

Es wurde bereits oben nachgewiesen, dal} der angegriffene
Verwaltungsakt auf der Grundlage ungepriifter AuBerungen
erlassen wurde, die von der Kreisbehérde Pinneberg
offensichtlich nicht im Zusammenhang gelesen werden
konnten.

Daruber hinaus bedarf es einer besonderen Begriindung,
wenn der KANN-BEGRIFF aus dem § 45 (4) WaffG
angewendet werden soll. Diese Begrindung ist in der
Anordnung vom 06.11.2013 (Anlage 1 zum Antrag auf
Wiederherstellung der aufschiebenden Wirkung vom
12.11.2013) nicht enthalten. Es ist festzustellen: Herr Tober
WILL OFFENSICHTLICH ENTZIEHEN!

Dabei handelt es sich eindeutig um eine SACHFREMDE
ERWAGUNG, wie sich aus der Anlage K 39 eindeutig belegt
ist. Dort steht, dal3 auf meine Fragen an den Landrat Stolz
aus meinem FAX vom 15.10.2013 (Anlage K 44) nicht
geantwortet werden soll.

Meine dortigen Fragen beziehen sich eindeutig auf das
laufende Verwaltungsverfahren und auf BEHAUPTUNGEN
VON DIESEM HERRN TOBER, uber die alle Kolleginnen und
Kollegen aus meinem Arbeitsumfeld lachen, weil die eben
Kenntnisse Uber ein rechtsstaatliches Verwaltungsverfahren
haben. :

Durch die NICHTANTWORT auf mein FAX vom 15.10.2013
(Anlage K 44) wird mir (Henning von Stosch) dartber die
Méglichkeit abgeschnitten, durch das Verstehen mir bisher
nicht verstandlicher VerwaltungsmaRnahmen doch noch
umzuschwenken um ggf. ein Gutachten beibringen zu
kénnen. Damit sind wieder SACHFREMDE ERWAGUNGEN
DER KREISBEHORDE PINNEBERG belegt! SACHFREMDE
'ERWAGUNGEN SIND EINDEUTIG RECHTSWIDRIG!!!!
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MAN WILL DORT ENTZIEHEN UND NIMMT BEWURT

6. Die Kreisbehérde Pinneberg hat offensichtlich die
urspriinglich von mir stammenden E-Mail's weder gelesen
noch in den richtigen Zusammenhang stellen kénnen. Es soll
hier auf wenige Punkte Bezug genommen werden, deren
genaue Quelle auf Anforderung beigebracht werden kann. Es
handelt sich um:

a. Frau Pluntke hat ihren Lebensgefahrten gezwungen,
alle Jager dazu anzuhalten, die Waffen auf dem
Parkplatz des Schie3standes Heede auszupacken und
damit gegen das Gesetz zu verstofRen. Der Parkplatz
des SchieRstandes Heede ist éffentlich zuganglich.
Damit missen laut der von mir hinterfragten
Schiel3standrichtlinie die Waffen ZWINGEND verpackt
auf den Schiefstand gebracht werden.

Die Jagerschaft handelt ungesetzlich!

b. Der Lebensgeféhrte der alten, verlebten und
unattraktiven Frau Pluntke ist selbstmordgeféhrdet.
Jedenfalls gilt diese Feststellung flr das Jahr 2011!
Es kann eine glaubwiirdige Zeugenaussage aus dem
Jahr 2013, Uber eine Aussage von Gunnar Koch
beigebrécht werden, in der Gunnar Koch
(Lebensgefahrte von Frau Pluntke) sich eindeutig
dariber du3ert, das es fur ihn sinnvoller wére, eine
zehn Jahre jlingere Verkauferin von Budni zu bumsen,
als eine zehn Jahre altere Frau ,gltcklich” zu machen.
Diese Aussage bestatigt die Meinung von Henning von
Stosch uber die nach wie vor bestehende
Selbstmordgefahr von Gunnar Koch.

7. Der ,Herr” Tober ist ,verwirrt, was durch verschiedene
Textstellen belegt wird:
a. Im Schreiben von Herrn Tober vom 12.09.2013 (Anlage
K 50) werden auf Seite 1 Unten und Seite 2 Oben drei
Aussagen gemacht. Es handelt sich um:
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i. Herr Tober méchte meine Waffenbesitzkarten.

ii. Herr Tober méchte meinen Jagdschein.

iii. Herr Tober stellt fest, daR in den Jagdschein
Waffen eingetragen sind (Zitat: ,Dies hat zur
Folge, dass Sie die darauf eingetragenen Waffen
unbrauchbar machen zu lassen oder an eine
berechtigte Person abzugeben haben.")

In Jagdscheinen werden keine Waffen eingetragen.
Es war zu beweisen, daf® Herr Tober VERWIRRT ist!

Man beachte den zeitlichen Zusammenhang mit dem
FAX von Henning von Stosch an Landrat Stolz vom
11.09.2013 (Anlage K 45). Am 12.09.2013 (Anlage K
50) ist Jurgen Tober offensichtlich VERWIRRT!

Das gestattet eine interessante Arbeitshypothese:
Die treibende Kraft hinter dem rechtswidrigen
Verwaltungsverfahren der Kreisbehérde Pinneberg
ist der Landrat Oliver Stolz selber!

b. Auf Seite 2 der Anordnung vom 06.11.2013 (Anlage 1
zum Rechtsschutzantrag) schreibt Herr Tober: ,Er wird
festsetzen.” Damit handelt es sich um eine
Formulierung fur eine Handlung die eindeutig in der
Zukuntft liegt.

Die richtige Formulierung wiirde lauten: ,Ich setze
fest!” Das wirde eine jetzt stattgefundene
Verwaltungshandlung dokumentieren.

Fazit: Herr Tober ist offensichtlich verwirrt!

c. Der Akte liegen Auskunftsersuchen bei. Es handelt sich
um: _
i. Auskunft aus dem Bundeszentralregister (Anlage
K 58)
ii. Meldeamtliches Auskunfts-Ersuchen



Beide Ersuchen wurden am 04.11.2013 gestellt und
konnten deshalb nicht am 06.11.2013 (Datum der
Entziehungsverfiigung, Anlage 1 des
Rechtsschutzantrages) in der Kreisbehdérde vorliegen.

Es ist doch so: Wenn gegen einen Waffenbesitzer
vorgegangen werden soll, wird zuerst sein
Vorstrafenregister geprift. Eine ,nachtragliche* Prifung
lakt eindeutig auf eine groRe Verwirrung des
Sachbearbeiters schlieRen. Das muf} in diesem Fall
Jurgen Tober gewesen sein. Dem fir
Sprengstoffangelegenheiten urséchlich zustindigen
Mitarbeiter ware das nicht passiert.

. Der Antrag zur Verldngerung der Erlaubnis nach

§ 27 Sprengstoffgesetz stammt vom 12.09.2013
(Anlage K 60).

Rechnet man den Postweg dazu, dann wurde dieser
Antrag ca. sechs Wochen nicht bearbeitet.

Das Bedeutet, daf3 zwischen dem Eingang des
Antrages auf Verlangerung der Erlaubnis nach § 27
SprengG und der UnterSagungsve‘rf[]gung vom
06.11.2013 (Anlage 1) keine Sachbearbeitung
stattgefunden hat.

Das kann zwei Ursachen haben, entweder ist Herr
Tober verwirrt oder es liegen sachfremde Erwédgungen
vor!

. Die Entziehungsverfigung vom 06.11.2013 (Anlage 1)
enthalt trotz einer zweifachen Ruge der Arbeit von
Jurgen Tober Uber die Nichtbertcksichtigung der
Erlaubnis nach § 27 SprengG keinen Hinweis auf diese
Erlaubnis.

Zuverlassigkeit und persénliche Eignung nach
Waffengesetz und Sprengstoffgesetz laufen praktisch
parallel. Deshalb hatten beide Vorgédnge zusammen
abgearbeitet gehért.

Die Rigen der Arbeit von Jurgen Tober finden sich in
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den Schreiben von Henning von Stosch:

i. Schreiben vom 17.09.2013 an Jurgen Tober
(Anlage K 51) Seite 1 Unten.

ii. Schreiben von Henning von Stosch an den
Landrat Stolz vom 18.11.2013 (Anlage K 57,
erster Absatz).

. In der Waffenakte von Henning von Stosch befindet
sich auf dem Blatt 1133 (Anlage K 61) ein
handschriftlicher Hinweis von Frau Conrad, wonach die
von Jiurgen Tober bisher gesetzte Frist zu kurz ist und
damit die ,Gefahr besteht”, dal® ein Widerruf vom
Gericht nicht bestatigt wird. |
Jurgen Tober kennt offensichtlich die erforderlichen
Fristen nicht. Er ist offensichtlich verwirrt!

. Jirgen Tober setzt in seiner Entziehungsverfiigung vom
06.11.2013 (Anlage 1) eine Frist fur die Abgabe der - -
Waffen von ca. einer Woche. Das durfte ebenfalls nicht
~gerichtsfest’ sein!

Das Verwaltungsgericht hat mit Schreiben vom
13.12.2013 die von der Kreisbehdérde aufgestellte
Ubersicht Uber die Waffen von Henning von Stosch
zugestellt. Wie soll es méglich sein, ca. einhundert
Waffen innerhalb von einer Woche in zuladssige Hande
ZU Ubergeben? Dazu bedarf es mindestens zwei Jahre,
wenigstens zwolf Monate. '

Es gibt nur eine logische Erklarung fur die schlampige

Arbeit von Jirgen Tober: ER IST VERWIRRT!

Aus dem Schreiben des Verwaltungsgerichtes vom
13.12.2013 ergibt sich, daR jetzt méglicherweise auch ein
Herr Brandenburg ,verwirrt® ist.

Aus der dort beigeflugten Aufstellung der
Waffenbesitzkarten ist mit Datum vom 30.06.1998 die
Waffenbesitzkarte mit der Nummer 698/ W 19 aufgeftihrt.
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Nach Meinung von Herrn Brandenburg handelt es sich um
eine Waffenbesitzkarte fiur Sammler. Das ist so falsch, wie
es nur falsch sein kann. Es handelt sich um eine
Waffenbesitzkarte fiir SACHVERSTANDIGE!!!

Das verwendete Formular ist identisch; der
Genehmigungsgrund flr so eine Waffenbesitzkarte aber
so unterschiedlich, wie es nur unterschiedlich sein kann.
Irgendwo in der Waffenakte steht es richtig. Leider liegt mir
der entsprechende Auszug nicht vor. In dem Antrag auf
Ausstellung dieser Waffenbesitzkarte steht es eindeutig
richtig drin.

Wenn ein Herr Brandenburg sich nicht im Waffengesetz
auskennt und offensichtlich nicht in der Lage ist eine Akte
zu lesen, mit welchem Recht will er dann entscheiden ob
Henning von Stosch noch seine persénliche Eignung nach
§ 6 Waffengesetz hat? Das ist doch véllig wiedersinnig!

8. Die Begriindung der Entziehungsverfiigung vom 06.11.2013,
Seite 2 (Anlage 1) ist viel zu unspezifisch, um rechtskonform
sein zu kénnen! Wo finden sich die Aussagen tiber meine
angeblichen Aussagen, die die Behérde zum ,Handeln (?)
veranlaf3t hat?

9. Die Entziehungsverfiigung vom 06.11.2013 (Anlage 1) ist
rechtswidrig, da die Erlaubnis nach § 27 Spreng nicht
bertcksichtigt wurde!

Eine unvolistdndige und schlampige Arbeit einer
Verwaltungsbehérde ist rechtswidrig!

10. Es ist rechtswidrig, fir die Unterbringung von ca. 100 Waffen
nur ca. eine Woche zu gewahren. Da fehlt jegliches
Augenmal} und es fehlt an jeglicher Austibung einer
nachvollziehbaren Abwagung!

11. Die in der Entziehungsverfiigung vom 06.11.2013
(Anlage 1) angekiindigte Verwertung der Waffen ist
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rechtswidrig! Anzuwenden ist § 46 (5) Waffengesetz. Dort
wird ein Monat Zeit gegeben, um Waffen, die von einer
Behorde sichergestellt worden sind, von einer berechtigten
Person abholen zu lassen. ,Dieser Herr Tober* kennt
offensichtlich das Waffengesetz nicht!

Sein Verwaltungshandeln ist damit gesetzeswidrig hoch
zehntausend!

12.In meinem Schreiben an das Verwaltungsgericht vom
20.12.2013 wird auf Seite 12 im Abschnitt ,Zu Punkt 32" auf
Ligen von Ramona Pluntke hingewiesen. Es ist ein Bezug
zu meinem Schreiben an Jurgen Tober vom 08.07.2013
(Anlage K 47) Punkt 6 Bezug erforderlich, wo ausdricklich
darauf hingewiesen wird, daf’ bereits mehrfach versucht
wurde, mit Ligen gegen mich vorzugehen! Das ist bei den
Aussagen von Frau Pluntke wieder der Fall.

13. Es wird von der Kreisbehorde Pinneberg vollsténdig
Ubersehen, dal es nach Vereinsrecht NICHT zulassig ist, ein
.ewiges Standverbot® auszusprechen. Zusatzlich wurde
dieses Standverbot durch eine unzusténdige Person,
namlich durch Gunnar Koch ausgesprochen. Gunnar Koch,
als Standwart, hatte maximal ein fur einen Tag gultiges
Standverbot aussprechen dirfen. Anschlie3end hatte er den
Fall an den Vorstand abgeben miissen. Gunnar Koch hat .
den Vorstand lber das Standverbot offensichtlich nicht mal
in Kenntnis gesetzt und hat sich damit rechtswidrig verhalten!
Ist das irgendwem bei der Kreisbehérde aufgefallen?

14.Was ist von der Nichtweitergabe des Vorgangs zu halten,
wenn in der Anlage K 38 ausdriicklich der Passus steht (Zitat)
, aus dem laufenden Geschaftsgang raus ware* (Zitat Ende).
Was ware passiert, wenn man meinem Widerspruch vom
08.07.2013 bearbeitet hatte????
Die Kreisbehérde Pinneberg handelt offensichtlich
rechtswidrig!
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15.Im Nachgang zu meinem Schreiben vom 20.12.2013 wird
noch mitgeteilt, daR die Sportvereinigung Polizei Hamburg
von mir im Jahr 2011 vor dem Amtsgericht Hamburg
Hamburg verklagt worden ist, weil man mich
,abmahnen” wollte. Der ,Besuch® von ,Herrn“ Daleki bei Frau
Gerstle, Polizei Hamburg (dokumentiert in der Anlage K 17)
hat also erkennbar den Zweck eine Konfliktlésung in der -
Sportvereinigung Polizei Hamburg zu hintertreiben und mir
durch Wegnahme meiner Waffen den Schiel3sport zu
verunméglichen!

Wenn jetzt noch bekannt ist, dal3 ein ,Herr* Daleki einmal
stellvertretender Polizeichef von Hamburg war, so wird damit
schlagartig klar, welches Vertrauen heutzutage Behérden
genieRen! NAMLICH GAR KEIN VERTRAUEN!!!! DIESE
FESTSTELLUNG LART SICH WIDERSPRUCHSFREI AUF

16. In der Anlage K 37 behauptet Herr Brandenburg am
22.08.2013, dal eine Anordnung flr eine psychiatrische
Untersuchung nach § 44a VwGO ein behérdliche
Verfahrenshandlung“ handelt, die nicht gesondert
angegriffen werden kann.

Er vergiflt dabei, daR mein Schreiben an Jirgen Tober vom
08.07.2013 (Anlage K 47) bereits eindeutig einen '
Widerspruch darstellt, der VORRANGIG ABZUARBEITEN
IST!!!!

Wie kommt ein Mitarbeiter einer 2UN?-RECHTSABTEILUNG
DAZU, EINEM UNBESCHOLTENEN BURGER DIE
RECHTSMITTEL ABZUSCHNEIDEN??7??

WESSEN ,GEISTES KIND* IST DIESER ?HERR?
BRANDENBURG??7?7?

Wie kommt ein ?Herr? Brandenburg dazu, die in Anlage K 38
dokumentierte Behauptung zu machen, dal das Schreiben
von Jirgen Tober vom 04.07.2013 (Anlage 2) kein
VERWALTUMNGSAKT sein soll? Als
Verwaltungsangestellter lache ich ihn da nur aus!

Das hier dokumentierte Handeln von diesem ?Herrn?
Brandenburg wird erst verstandlich, wenn man unterstellt,
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dall es zuerst um die Waffenwegnahme geht. EINE
RECHTSWIDRIGE WAFFENWEGNAHME geht! Erst dann
wird ein Schuh daraus.

Es ist jetzt Sache des Verwaltungsgerichtes, so ein
VORSATZLICH UNGESETZLICHES
VERWALTUNGSHANDELN DER KREISBEHORDE
PINNEBERG FUR ALLE ZEITEN ZU UNTERBINDEN!!!

17.1m Internen Schreiben vom 10.05.2013 schreibt Herr Koltzau
an den Landrat zum Thema ,Waffenangelegenheit Herr von
Stosch — Prufung der Erforderlichkeit von weitergehenden
Malinahmen zur Gefahrenabwehr”.
Dort steht: (Zitat Anfang)

,Mir ist nicht klar, ob von Herrn von Stosch tats&chlich
eine Gefahr ausgeht oder ob er als ,Querkopf‘ andere
,hervt’, die nun auf diesem Wege ihn ,elegant” los
werden wollen.” (Zitat Ende)

Damit ist Alles gesagt. Warum bewertet die Kreisbehérde
Pinneberg die Unterlagen nicht sachlich?

Die sachfremden Erwagungen springen den
unvoreingenommenen Leser doch nur so an!

Zusammenfassung:
Das Verwaltungshandeln der Kreisbehérde Pinneberg mit den
angefochtenen Verwaltungsakten ist rechtswidrig.

Die Rechtswidrigkeit begriindet sich auf die folgenden Punkte:
1. Die Kreisbehérde hat eine unbegriindete

Meinungsauferung eines Psychiaters als Gutachten
gewertet. Sie kennt also die an ein Gutachten zu -
stellenden Anforderungen nicht. Es hatten in einem
Gutachten bis ins Einzelne die zu bewertenden
AuRerungen aufgezahlt gehért! (Mit genauer
Quellenangabe)



2. Der Psychiater hat offensichtlich in Kenntnis der
Angreifbarkeit seiner unbegriindeten Meinungsauflierung
ein Gesprach mit Henning von Stosch verweigert. Bei der
schlechten Qualitét seiner Meinungséulerung ist ihm das
als NIEDERER BEWEGGRUND anzulasten!

3. Die Kreisbehorde Pinneberg hat ungeprifte Behauptungen
tubernommen.

4. Die Kreisbehérde Pinneberg hat sich selber auf
unsachliche Weise in eine nhachweisbare Hysterie
hineingesteigert!

5. Die Kreisbehérde Pinneberg ist auf eine bundesweite
Mobbingkampagne von Funktionstragern der
Jagerschaften reingefallen, ohne eine Aussage dariiber
machen zu kénnen, wo ich unzutreffende Aussagen
gemacht habe!

Im Klartext: Die Kreisbehdrde Pinneberg ist damit zu
einem Teilnehmer der Mobbingkampagne ,verkommen®!

6. Durch die Kreisbehérde Pinneberg wurde Henning von
Stosch Auskunft verweigert.

7. Die Kreisbehorde Pinneberg hat wirksame Widerspriiche
nicht bearbeitet! -

8. Die Kreisbehérde Pinneberg hat sich vollstédndig von
sachfremden Erwagungen leiten lassen!

9. Die Kreisbehérde Pinneberg hat das Waffenrecht unrichtig
angewendet! Sie kennt das von ihr zu bearbeitende Recht
nicht.

10. Die Kreisbehérde Pinneberg hat schlampig gearbeitet,
indem sie die Erlaubnis nach § 27 SprengG trotz
zweifacher Ruge nicht in der Entziehungsverfigung vom
06.11.2013 bericksichtigt hat.

11. . Die Kreisbehérde Pinneberg kennt die Definition
eines Verwaltungsaktes nicht! Da diese Aussage nicht
den Fakten entsprechen kann ist nachgewiesen, daf} die
Kreisbehérde Pinneberg VOESATZLICH RECHT.
GEBEUGT HAT!

Der angegriffene Verwaltungsakt ist so rechtswidrig, wie er nur
rechtswidrig sein kann. Ich stelle den Antrag, alle Verwaltungsakte
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und das dazu durchgefihrte Verwaltungsverfahren einschlieRlich der
Entziehungsverfiigung vom 06.11.2013 (Anlage K 1) als vollsténdig
rechtswidrig zu erklaren.

Mit freundlichen Grifken

e P2

von Stosch

Anlagen:

e K 46: FAX an den Disziplinarausschuf® LJV-SH vom 08.05.2013

e K 47: Schreiben von Stosch an Tober vom 08.07.2013

e K 48: RA Triskatis an RA Runge vom 02.10.2012

e K 49: Schreiben Tober an von Stosch vom 02.08.2013

e K 50: Schreiben Tober an von Stosch vom 12.09.2013

e K 51: Schreiben von Stosch an Tober vom 17.09.2013

e K 52: Schreiben von Stosch an Tober vom 07.08.2013

e K 53: Schreiben von Stosch an Tober vom 30.08.2013

e K 54: Einschreiben mit Rickschein von Stosch an Landrat Stolz
vom 18.10.2013

e K 55: FAX von Stosch an Landrat Stolz vom 12.11.2013

e K 56: Internes Schreiben Herr Koltzau an den Landrat Stolz vom
10.05.2013

e K 57: FAX von Stosch an Landrat Stolz vom 18.11.2013

e K 58: Auskunft aus dem Bundeszentralregister vom 04.11.2013

o K 59: Meldeamtliches Auskunfts-Ersuchen vom 04.11.2013

e K 60: Antrag von Stosch auf Verlangerung der Erlaubnis nach §
27 Sprengstoffgesetz vom 12.09.2013

e K 61: Auszug aus der Waffenakte von Stosch, Blatt 1133



Henning von Stosch 08.05.2013
Miihlenstr. 5

i e

PERFAX:043 47 /9087 - 20

An den
LandeSjagdverban'd.SchlesWig-HoIStein e.V.

z.Hd. Herrn Horst Schulz (DisziplinarausschuR)
Travemiinder Allee 6a
23568 Liibeck

Betr.: Landesjagdverband Schleswig Holstein
Disziplinarverfahrens gegen den Unterzeichner

Lieber Herr Schulz,

Ihr Schreiben vom 03.05.2013 habe ich erhalten.

Sehr gern werde ich schriftlich Stellung nehmen. Dazu sind allerdings von lhnen
Voraussetzungen zu erbringen.
Bereits in meinem Fax vom 25.02.2013 teilte ich lhnen das folgende mit:

Zitat aus dem FAX vom 25.02.2013 (Zitat Anfang) _

Als ?Jurist? muB lhnen auch klar sein, daR lhre Anwiirfe viel zu allgemein sind und das
deshalb keine Stéll_ungna-me dazu méglich ist. Ich weise Sie vorsichtshalber darauf hin,
daR irgendwo in diesem Papierwust steht, ich soll Ramona Pluntke bedroht haben.
Nichts ist falscher als das! Lassen Sie sich diese Aussage bitte beweisen und dann
fragen Sie, warum das jetzt erst behauptet wird. Da wire eine umgehende
Gegenliberstellung erforderlich gewesen!



Wann hat diese Gegeniiberstellung stattgefu nden? Wie wurde sie dokumentiert? (Zitat
Ende)

Also:

Kbn_kretisieren Sie bitte die gegen mich erhobenen Anschuldigungen!

Bringen Sie die Beweise.

Bringen Sie lesbare Unterlagen. Ich werde mir meine Augen nicht verderben!

Sie werden schriftlich Antwort bekommen, wenn das Amtsgericht Pinneberg im

laufenden Verfahren gegen die Kreisjdgerschaft Pinneberg ein rechtsgiiltiges

Urteil gesprochen hat.

5. Da Sie bereits bewiesen haben, offensichtlich lernunfihig zu sein (Das ist meine
klare Meinung) wird jede MaRnahme, die die Verfahrensweise unter Punkt 4
miBachtet automatisch vor Gericht angefochten werden. |

6. Da ich Ihre Vorgehensweise als anmaRend und einfach nur als frech und
ungezogen betrachte, ist dieser Brief in der Jagerschaft 6ffentlich.

7. Sowie das Verfahren abgeschlossen sein wird, werde ich'lhren AusschluR aus der

Jagerschaft des Landes Schleswig-Holstein beantragen. Personen, die sich

.offensichtlich Gber geltendes Recht hinwegsetzen und offensichtlich Liigen

verbreiten und nicht nach Beweisen fragen, haben nach meiner klaren Meinung

keinen Platz in der Jagerschaft!

pwoN e

Zum SchluR méchte ich lhnen noch einen Rat geben: Halten Sie inne, bevor Sie den
- letzten Rest Ihres ,Gesichtes” verloren haben. Halten Sie inne, bevor Sie den letzten
Rest Ihrer Seele selber ,,umbringen”.

Egal was Sie tun werden, von mir bekommen Sie kein Mitleid!

Mit freundlichen GriiRen

g
P (;lé‘lz.'/’f ~
P /-

&

von Stosch
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Henning von Stosch Pinneberg, den 08.07.2013
Muhlenstr. 5

D — 25421 Pinneberg R
Tel.: 04101 20 93 88 g/ | %L/%
. /

PER FAX: 04121 4502 — 92200
Kreis Pinneberg

Fachbereich Ordnung

Z.Hd. Herrn Tober:
Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchfihrung des Waffenrechtes
Mein Aktenzeichen:_ vSt_2013_25

Sehr geshrter Herr Tober,

lhr Schreiben vom 04.07.2013, daR mich ohne Aktenzeichen erreicht
hat, habe ich mit Verw_Underung zur-Kenntnis genommen.

Ich kann lhnen die folgenden, verbindlichen Aussagen machen:

1. Ihre Anschuldigungen/ Vermutungen sind zur Zeit so unsubstantiert,
daB es voraussichtlich keine Méglichkeit gibt sich mit wenig
Aufwand dagegen zur Wehr setzen zu kénnen. Das ist
offensichtlich unzuléssig.

2. lch bitte Sie, mir das Gutachten des Psychiaters mit dessen vollem
Namen und seiner vollen Anschrift zur Verfiigung zu stelien, damit
ich:die gegen mich erhobenen Anschuldigungen prifen kann.

3. Bringen Sie dem Gutachter doch bitte schon mal bei, daR ich mich
in einem persénlichen Gesprach von seiner ,persénlichen Integritat*
Uberzeugen méchte. Allerdings werde ich mir einen Zeugen
mitnehmen und ich behalte mir ausdriicklich vor, auch einen
Reporter/ ein Fernsehteam mitzubringen, wenn es mir gelingt,
solche Personen fiir den Fall zu interessieren!
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Zur Zeit gehe ich davon aus, daR dieser ,Fall“ nach einem
personlichen Gesprach mit dem Gutachter erledigt ist!

4. Bitte sagen Sie dem Gutachter auch ganz unmiRverstandlich: Ich
(Henning von Stosch) bin nicht sein Bittsteller! Ich habe Rechte und
ich werde auf meine Rechte nicht ohne.Not und ohne Begriindung
verzichten. .

3. Ich bitte Sie, Herr Tober, mir mitzuteilen, wer der Elnsender“
meiner angeblichen AuBerungen ist.

6. Ich bitte Sie, mir eine komplette Kopie meiner angeblichen .
AuBerungen zukommen zu lassen, damit ich deren Authentizitst
prifen kann. Es wiare nicht das erste Mal, daR mit Ligen und
falschen eidesstattlichen Versicherungen gegen mich vorgegangen
werden soll. Bisher waren diese Versuche alle erfolglos.

7. Insbesondere ist zu prifen, ob meine angeblichen AuRerungen ,aus
dem Zusammenhang" gerissen sind. Es ist auch lhnen bekannt,
daR durch das einfache Mittel der Falschung jede Aussage in ihr -
krasses Gegenteil verkehrt werden kann!

Sollte es sich erweisen, daR der sozialpsychiatrische Dienst und
Ihre Person auf Aussagen reingefallen sind, die offensichtlich aus
dem Zusammenhang gerissen sind, dann-wiirde ich das zum AnlaR
nehmen, gegen die Verantwortlichen des sozialpsychiatrischen
Dlenstes und gegen Sie dienstrechtlich vorgehen zu wollen! Dann
gehdren die fur diesen Vorgang Verantwortlichen allesamt aus dem
offentlichen Dienst entfernt!

8. Ihr Schreiben enthalt keine Rechtsmittelbelehrung. Damit betragt
die Widerspruchsfrist ein Jahr.

9. Der von Ihnen genannte Termin im September 2013 ist damit
hinfallig!

10. Aus der Jagerschaft des Kreises Pinneberg l4uft seit ca. 2011 eine
Mobbingattacke gegen mich.

Es ist durchaus méglich, daB das von Ihnen eingeleitete Verfahren
den derzeitigen Hohepunkt dieser Mobbingattacke darstellt,

11. Gegen Mobbing sind alle legalen Mittel recht, um sich erfolgreich
dagegen wehren zu kénnen.

12. Der bisherige Héhepunkt der Mobblngattacke der Jagerschaft, ist
der Versuch des-Landesjagdverbandes Schleswig-Holstein, ein von
mir angestrengtes Gerichtsverfahren vor dem Amtsgericht
Pinneberg durch ein vereinsinternes Disziplinarverfahren ersetzen
zu wollen! Entsprechende Absichtserklarungen des ?Anwaltes?
Triskatis aus Pinneberg kénnen beigebracht werden. Das
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D|SZ|pI|narverfahren wurde in der ZW|schenze|t tatsachlich
eingeleitet! _

Dieser ?Anwalt? meint auch, daB ich zu einem damals noch nicht
eingeleiteten vereinsinternen Disziplinarverfahren der
LandeSJagerschaft ~schon mal Stellung" zu beziehen habe und das
eine Stellungnahme von mir seigentlich unnétig” sei. Zusatzlich
setzte er mir ,schon mal eine Frist‘. Er meinte es also ernst!
Nennen Sie, Herr Tober, die Einleitung eines D|SZ|pI|narverfahrens
als Ersatz fiir ein laufendes Gerichtsverfahren/ als Einmischung in
ein laufendes Gerichtsverfahren, durch den Landesjagdverband
RECHTSSTAATLICH oder DEMOKRATISCH’?

Stellt die Einleitung eines Disziplinarverfahrens, wihrend eines
Gerichtsverfahrens zum gleichen Thema, die ,feine englische Art*
dar?

Sind die schriftlichen AuBerungen/ Absichten dieses ?Anwaltes?
RECHTSSTAATLICH oder DEMOKRATISCH?

13. Es gibt eine schriftliche Mitteilung von diesem ?Anwalt?, die ich
Ihnen nur tbersetzt mitteilen will. Dort steht doch tatsachllch (meine
Ubersetzung): ,Wenn Henning von Stosch ganz schnell den

. Schwanz einzieht und sich umgehend bekotet, dann bleibt der
SchleBsport far inn moéglich!* (Ubersetztes Zitat Ende)
Herr Tober, wie nennen Sie eine solche Auf&erung" Ich nenne sie
ERPRESSUNG oder zumindest den Versuch einer Erpressung! -

14. Herr Tober: Ich frage Sie: Sind Sie Teil dieser Erpressung?

_Ich habe Sie jetzt ,baswillig* (behérdlicher Fachausdruck) gemacht
"~ und verlange von lhnen Aufklarung! -

15. Ich kann Ihnen ein Schreiben des Prasidenten des Landgerichtes
ltzehoe beibringen, in dem ér mir mit den juristisch zuléssigen
‘Worten rét, mich mit allen Mitteln gegen die ,Machenschaften“ des
Landes;agdverbandes zur Wehr zu setzen! :
Halten Sie diesen Rat fur zulassig?

16. Die ,Jagerschaft*, die ich jetzt bewult in Anfiihrungsstriche gesetzt
habe, zahit bekannter MaRen mit zu den am meisten verfilzten
Organisationen, die es gibt! Sie kennen doch auch ,einpragsamere”
Bezeichnung fur Filz, der offensichtlich mit krimineller Energie
arbeitet!

17. Wollen Sie sich, bei der beschriebenen Lage der Dinge, tatsachlich
vor ,fremde Karren“ spannen lassen?

18. Ist Innen bewuft, welche Last Sie auf lhr Gewissen Iaden wenn
der Punkt 17 fur Sie zutreffen sollte?

19. Herr Tober, wenn Sie sich Mobber in deren ,wolliistiger
Zufriedenheit/ Geilheit* anschauen, der ,wolliistigen Zufriedenheit/
Geilheit" der féigen/ vernetzten und fehigeleiteten Masse, dann
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missen auch Sie auf die [dee kommen, dal es eine gute Idee ist,
diese Leute aus ihrer,wollustigen Zufriedenheit/ Geilheit* zu holen.
Mit Worten geht das sehr gut! Genau dartiber scheinen sich
Personen in der Jagerschaft zu erregen, was wahrscheinlich zu
dem von lhnen eingeleiteten Verfahren gefiihrt hat.

Wollen Sie den Punkt 19 ,lhrem* sozialpsychiatrischem Dienst
vorlegen und fragen, ob man dort auf Grund offensichtlicher neuer
Zusammenhange und neuer Erkenntnisse bei der derzeitigen .

- Einschéatzung des Vorgangs bleiben will? Da ist doch eine
Neubewertung des Vorganges, ohne groRen Aufwand von meiner
Seite, zwingend geboten.

20. Herr Tober: Meine Welt besteht nicht nur aus Materie. Sie besteht
tatsachlich aus Seele, Geist und Kérper; wobei dle Reihenfolge
bewuBt gewahlt wurde.

Besteht Ihre. Welt nur aus Materie? Wenn j ja, dann mache ich S|e
darauf aufmerksam, daR Sie bei Weiterfuhrung dieses Vorganges
lhre Seele unwiderruflich verscherbeln. Nicht an mich. Ich habe
keine Verwendung fur fremde Seelen!

-21. Halten Sie unter Beriicksichtigung der Punkte 10, 12, 18 und 19
Ihre Bitte aufrecht?

22. Sie werden einsehen, daR es bei so ,,heftlgen Geschitzen“, wie es
das Anzweifeln der ,geistigen Zurechnungsfahigkeit*
(Fachausdruck: persoénliche Eignung) darstellt, nur eine wirkliche
Abwehrmafnahme gibt. Nachdem Sie dieses FAX erhalten haben
werde ich umgehend die Jagerschaft davon in Kenntnis setzen und
lhr Schreiben und meine Antwort versffentlichen..

Ich setze |hr Einverstandnis voraus!
Die Jagerschaft bekommt die Unterlagen mit lhrem Briefkopf.

23. Ihre Idee, die .geistige Zurechnungsfahigkeit* (Fachausdruck:
persénliche Eignung) von Jagern Uberprifen zu wollen, halte ich fur
sehr gut! Nur versuchen Sie sich zur Zeit an einem ungeeigneten
-Objekt". Ich schiage Ihnen vor, sich nach AbschluR des Verfahrens
vor dem Amtsgericht Pinneberg/ des Landgerichtes Itzehoe, die
eigentlichen Mobber vorzunehmen! Das wére eine richtig gute Idee
fur die Sie meine volle Unterstutzung haben!

24. Die mundllche Verhandlung vor dem Amtsgericht Pinneber
findet am 02. August 2013 um 9:00 Uhr statt. Ich erwarte Sie

dort unter den Zuschauern! Sollten Sie dort nicht persénlich
erscheinen, dann spreche ich Ihnen jedes weitere Recht ab, in
dieser Sache titig zu werden. -

25. An dieser Stelle ist ein AHA-Erlebnis mit einem Kollegen und
einem Freund zu berichten, die beide nach kurzen Hinweisen zu
diesem Mobbingfall, Gbereinstimmend reagiert haben. Beide
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erklarten, mit mir keinen Streit haben zu wollen. Beiden habe. |ch
erklart, wie schwierig es ist, mit mir Streit anzufangen'

Herr Tober: Ich verlange von Ihnen, daR Sie sich von den
Anzeigegebern an Eidesstatt versichern lassen, daR die lhnen
eingereichten Unterlagen vollsténdig sind!

Bei dem sich langsam entwickelnden Streit habe ich etliche Male
schriftlich versucht, eine vertretbare Konfllktlosung zu erreichen.
Keine meiner Versuche/ Bemiihungen wurde beantwortet. Die
Personen, die bewuBt und vorsatzlich eskaliert haben, SItzen
elndeutlg in der Kre|s1agerschaft Pinneberg! -

In meinem Schreiben an das Amtsgericht Pmneberg, mit der
Klageerhebung (04.01.2013), sind auf Seite 5 siebzehn E-Mails an
Gunnar Koch, Ramona Pluntke und Herrn Hewicker dokumentiert,
die eindeutig zu einer Konfliktldsung fuhren sollten. Keine der
E-Mails wurde auch nur ansatzweise zielfihrend beantwortet!

Herr Tober S|e haben nur das von Anderen ausgesuchte Opfer
~am Wickel*; allerdlngs stehe ich nicht als Opfer zur Verfugung. Sie
durften das schon gemerkt haben! .

26. Die von Ihnen vorgeschlagene Formulierung ,akzentuierte
~ Personlichkeit* gefallt mir sehr gut! Wollen Sie es dabei belassen?

27 Ein Anwalt, der mich einmal erfolgreich vertreten hat, hat mir
seinerzeit mitgeteilt, daB ich derjenige seiner Mandanten bin, der
seine Interessen am konsequentesten und zielstrebigsten verfolgt
Sollte es mir gelingen, diesen Anwalt an diese AuRerung zu
erinnern und ihn veranlassen zu kénnen, mir die seinerzeitige
Begebenheit schriftlich zu bestétigen, ware das fur Sie eine
elegante Mogllchkelt dieses Verfahren zu beenden?

28. Herr Tober, mir wurde schon vor tiber 40 Jahren von einem
Wissenden mitgeteilt: Unsere heute Méchtigen sind nicht mehr. in
der Lage unbequeme Fakten zu ertragen. Dieser Satz gilt
offensichtlich auch fur die Verantwortlichen der Mobbingattacke in
der Jagerschaft.

Wenn Sie Fachwissen zu dem Thema mochten kann ich Ihnen die
folgenden Biicher.empfehlen:

a. Max Otto Bruker "Unsere Nahrung - unser Schicksal - Alles
Uber Ursachen, Verhiitung und Heilbarkeit erndhrungs--
bedingter ZMI|sat|onskrankhe|ten" _verschiedene Verlage,
z.B.'emu-Verlag.

b. Albert von Haller: ,Macht und Geheimnis der Nahrung* -
Unikat-Verlag, ISBN 3-930634-07-4, z.B. 4. Auflage 1995

c. Galina Schatalova: ,Wir fressen uns zu Tode, Goldmann,
ISBN 978-3-442-14222-4. Ich habe die 11. Auflage
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d. Dr. Andreji M. Lobaczewski: Political Ponerology, Red Pill
Press, ISBN-Nummer-13: 978-1897244470. (Englisch) Es
gibt im Internet eine deutsche Ubersetzung unter dem
folgenden Link (aktuell nicht gepruft): | ;

http://www.dieaufdecker.com/index.php?action=dlattach:topic

=451.0;attach=694 (Ich kann lhnen die Datei zusenden.) -

29. Herr Tober, wenn Sie wissen méchten, wie sich eine vollwertigere
Ern&hrung auswirkt, dann kann ich Ihnen eine haufig gemachte -
Erfahrung schildern: Wenn in meinem Arbeitsumfeld die Hektik
~tobt*, dann ist diese Hektik deutlich splrbar, unangenehm spirbar,
Ubertrug sich jedoch in keinem Fall auf mich! Es war mir sogar
méglich, andere Personen so zu leiten, daB die Hektik deutlich
abnahm. Am néchsten Tag war von der Hektik bei den davon
betroffenen Personen nichts mehr zu spiren. -

30. Herr Tober, die im Punkt 29 geschilderte Eigenschaft habe ich
lhnen in diesem FAX ausreichend aufzeigen kénnen!

Mit freundlichen GruRen

i

\ 2
e 9 TR

von Stosch
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Abschrift

TRISKATIS SYKOSCH LOHNERT

RECHTSANWALTE UND NOTARE

AlLeg iy 48

TRISKATIS SYKOSCH LOHNERT Rechtsanwae und Notars
LindenstraSe 19-21 25421 Pinneberg

i

Rommel und Partner TRINGANG A
Z. Hd. Herrn RA Runge
Grindelberg 15a

20144 Hamburg

Betreff:  Kreisjégerschaft Pinneberg, Beratung
Bezug: lhr Schr. v. 25.09.2012,

lhr Az: :/du-12/00252
Sehr geehrter Herr Kollege Runge,

ich habe jetzt nach Riicksprache aufklaren kénnen, dass der
in Inrem Schreiben vom 25.09.2012 dargestellte Sachverhalt
unvollsténdig ist und wesentlichen Griinde fiir das unstreitig
ausgesprochene und mindlich wiederholt erérterte Schief3-
standverbot verschweigt. :

{hr Auftraggeber hat wiederholt die Schiefistandsicherheit
durch Aufforderungen, die Schiefstandordnung nicht zu ak-
zeptieren und sogar dagegen zu verstoRen, gefahrdet und
den Vereinsfrieden durch persdnliche Beleidigungen und
Beschimpfungen sowohl einzeln benannter Personen als auch
von Funktionstragern nachhaltig gestort; er hat diese Storung
in Bezug auf die Vertreterin des Standwarts mehrfach fiir
irreparabel erklart.

Da sich diese Verhaltensweisen primér gegen die Abliufe auf
dem Schief3stand Heede gerichtet haben, bleibt der Vorstand
meiner Mandantin entgegenkommenderweise nur bei dem
Schielstandverbot und sieht von weitergehenden, emsthaft in
Betracht kommenden MaRnahmen mit weit einschneidende-
ren Folgen zunachst ab.

Damit bleibt lhrem Auftraggeber der Schiesport auf anderen
Schiel3stdnden noch erméglicht. '

Mit kollegialem Gruf} .

RAe TRISKATIS SYKOSCH LOHNERT
82 TRISAATILY

Triskatis

Rechtsanwalt

Helmut R. Triskatis
Rechtsanwalt und Notar a.D.

" Renate Sykosch

Rechtsanwiiltin und Notarin
RA-Schwerpunkt Erbrecht

Oliver Léhnert
Rechtsanwalt und Notar
Fachanwalt fiir Familienrecht
Fachanwalt fiir Verkehrsrecht

Dr. Steffen B6hm-Rupprecht
Rechtsanwalt und Notar
Fachanwalt fir Arbeitsrecht
Fachanwalt filr Miet- und WEG-Recht

Datum: Aktenzeichen:

02.10.2012  846/12T06

Auskuntt erteilt;
Frau Frau Ahlers

- Direktwahl:

04101/2108-32

Lindenstra§e 19-21
25421 Pinneberg

[F] direkt neben der Kanzlei

Tel: 04101 /2108-0
Fax: 04101 / 2108-30

Email: office@kanzlei-pinneberg.de
www .kanzlei-pinneberg.de

VR Bank Pinneberg eG
BLZ: 221 914 05 .
Kto: 49 70 70 50

Sparkasse Sitdholstein
BLZ: 230 510 30
Kto: 22 88 447

USt-IdNr.: DE229709708
D9/2082-12




kreis Q) pinneberg

Tl
((;15 > Der Landrat
IHRE BEHORDENNUMMER 1
Wir licben Fragen Fachbereich Ordnung
' Ihr Ansprechpartner
( Jiirgen Tober

Kreis Pinneberg - Postfach - 25392 Eimshorn
. Tel.: 04121-4502-2200

Herrn Fax: 04121-4502-92200
Henning von Stosch j-tober@kreis-pinneberg.de
Muhlenstr. 5 Kurt-Wagener-Straie 11

: 25337 Elmshorn
25421 Pinneberg Zimmer 1308

Elmshorn, 02.08.2013

Durchfiihrung des Waffengesetzes
Az: 22-2-2030, von Stosch, Henning

Sehr geehrter Herr von Stosch, -
thr Schreiben vom 08.07.2013 habe ich _erhalten.

Der hiesige sozialpsychiatrische Dienst hat auf Anraten der fiir die Waffenbehérde zustandigen Fachauf-
sicht, das Innenministerium Schleswig-Holstein in Kiel, nach Aktenlage und Schriftstiicken eine Einschat-
zung vorgenommen. Danach ist der Psychiater zu dem Ergebnis gekommen, dass bei lhnen eine psychi-
sche Erkrankung vorliegen kdnnte. Ein personliches Gesprach wiirde nichts an der Einschatzung andern.
Das Gutachten selbst sollte von einem unabhéngigen Gutachter erstellt werden.

Zur eventuellen Vermeidung eines Widerrufsverfahrens wird die Voriage eines Gutachtens im Sinne des §
4 AWaffV , wie im Schreiben vom 04.07.2013 genannt, bis zum 01.09.2013 aufrecht erhalten.

Mit fregndtichen GriiRen

/

JirgenvBobe

. Offnungszeiten: Sparkasse Stdholstein
Metropolregion Hamburg Montag - Freitag 8.30 -12.00 Uh - BLZ 230 510 30, Kfo. 2101 251

und nach Vereinbarung Postbank Hamburg
Anfahrt unter: www.kreis-pinneberg.de BLZ 200 100 20, Kto. 9063 205
Volksbank Elmshorn

BLZ: 22190030, Kto. 42470000
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kreiS@ pinneberg

((\} Der Landrat

IHRE amo'nnsnnuum Fachdienst Sicherheit und Ver-
Wir lishen Fragen ; braucherschutz
Kreis Pinneberg - Postfach - 25392 Elmshom - Waffenbehorde

Herm 5 0 Ihr Ansprechpartner
; . Herr Tober
Henning von Stosch /{ . el

Mihlenstr. 5 Fax: 04121-4502-92200
25421 Pinneberg _ j tober@kreis-pinneberg.de
Kurt-Wagener-Strale 11
25337 Elmshom
Zimmer 3306

Elmshorn, 12.09.2013

Durchfiihrung des Waffengesetzes

hier: Widerruf Ihrer waffenrechtlichen Erlaubnisse in der Form
der Waffenbesitzkarten

Az: 22-2-2030, von Stosch, Henning

Sehr geehrter Herr von Stosch,

mit Schreiben vom 04.07.2013 gab ich Ihnen Gelegenheit durch die Vorlage eines Gutachtens im Sinne
des § 4 AWaffV die Zweifel an lhrer personllchen Eignung auszuraumen. Dieses Angebot habe Sie nicht
angenommen. '

Daher ordne ich hiermit an, mir b|s zum 02.10.2013 gem. § 6 Abs. 2 Waffengesetz auf eigene Kosten ein
amts- oderfacharztiiches Gutachten tiber Ihre geistige und kérperliche Eignung vorzulegen.

Nachdem Sie einen entsprechenden Gutachter beauftragt haben, teilen Sie mir bitte umgehend mit, wer
dieser Gutachter ist.

Zwischen Ihnen und dem Gutachter darf nach § 4 Abs. 4 der Allgemeinen Waffengesetz-Verordnung in
den letzten fiinf Jahren kein Behandlungsverhalfnis bestanden haben.

Vorsorglich weise ich darauf hin, das ich gem. § 4 Abs. 6 AWaffV auf Ihre Nichteignung schlieBen kann,
sofern Sie S|ch weigern, sich untersuchen zu lassen oder das Gutachten nicht fristgerecht beibringen.

Sofern Sie mir bis zu dem genannten Termin kein positives Gutachten voriegen, werde ich nach Aktenlage
entscheiden. In Betracht kommt gem. § 45 Abs. 2 WaffG die Innen erteilten Waffenbesitzertaubnisse in der
Form der Waffenbesitzkarten zu widerrufen. Weiterhin werde ich ebenfalls nach Aktenlage gemaf § 18
Bundesjagdgesetz entscheiden. In Betracht kommt hier, den Jagdschein fiir ungltig zu erklaren und ein-

zuziehen.

; {Offnungszeiten: Sparkasse Siidholstein
Metropolregion Hamburg Montag - Freitag 8.30-12.00 Uhr - BLZ 230 510 30, Kio. 2101 251

s und nach Vereinbarung Postbank Hamburg
L Anfahrt unter: www kreis-pinneberg.de BLZ 200 100 20, Kio. 9063 205
Volksbank Eimshorn

BLZ: 22190030, Kto. 42470000



kreis @ pinneberg

Seite 2 von 2 zum Schreiben vom 12.09.13

Dieses hat zur Folge, dass Sie die darauf eingetragenen Waffen unbrauchbar machen zu lassen oder an
eine berechtigte Person abzugeben haben. ,
Die Waffenbesitzkarten und der Jagdschein sind zuriickzugeben.

Bevor Sie einen geblihrenpflichtigen V\ﬁderrufsb_escheid von mir erhalten, haben Sie hiermit im Rahmen
der Anhdrung die Gelegenhett, sich innerhalb der nachsten 14 Tage nach Erhalt dieses Schreibens zu der
Angelegenheit zu aufiern oder bis zum 02.10.2013 ein entsprechendes Gutachten herzugeben.

Natiirlich kdnnen Sie auch die Waffen im Vorwege an eine berechtigte Person abgeben und mir dieses
nachweisen, um unnétige Kosten fiir den Widerrufsbescheid zu vermeiden.

Mit freyndlichen GriiRen

Jirgen/{ober



Henning von Stosch Pinneberg, den 17.09.2013
Muhlenstr. 5

D - 25421 Pinneberg .
Tel.: 04101 20 93 88 MJ k §7

PER FAX: 04121 4502 — 92200 und 04121 4502 94545
Kreis Pinneberg '

Fachbereich Ordnung

z.Hd. Herrn Tober

Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchfi]hrung des Waffenrechtes
Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25

Sehr geehrter Herr Tober,

Ihr Schreiben vom 12.09.2013, habe ich mit Interesse zur Kenntnls
.genommen. -

Ich weise Sie darauf hin, daB Ihr Schreiben wiederum keine
Rechtsmittelbelehrung tragt. Die Widerspruchsfrist betragt damit ein
Jahr. '

Die von Ihnen genannten Termine sind damit hinfallig.

Die von Ihnen gesetzte Frist zur Anhérung Stellt keine
Rechtsmittelbelehrung dar.

Ich weise Sie weiter auf mein FAX vom 30.08.2013 hin, das bereits
einen ausdriicklichen Widerspruch von mir enthéit.

Sie sind deshalb gezwungen, einen Widerspruchsbescheid zu fertigen,
der auf die von mir genannten Griinde einzugehen hat, weil er
andernfalls vor dem Verwaltungsgericht keinen Bestand haben wird.

Herr Tober, die von lhnen ,geleistete” schlampige Arbeit 4Rt sich u.a.
auch daran ablesen, daR Sie meinen Jagdschein erwihnen, aber die
ebenfalls in hrem Hause zu verwaltende Erlaubnis nach § 27 SprengG
vergessen.

e
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Herr Tober, ich weise Sie weiter darauf hin, daR ein Faxeingang bei
Ihnen (lhr Vorgang) in Kopie bei dem Anwalt der Kreisjagerschaft
Pinneberg gelandet ist. Es ist Ihnen bekannt, daR ich die
Kreisjagerschaft Pinneberg gerade vor dem Amtsgericht Pinneberg
verkiage. Es besteht also in Bezug auf Ihre Person dringender ,
Korruptionsverdacht. Ich rate Ihnen deshalb dringend, diesen Vorgang
ruhen zu lassen oder in andere, gemeint ist sachlichere, Hande zu
Ubergeben. |

Wegen der offensichtlich illegalen Verbindung der Kreisbehdrde
Pinneberg und der Kreisjagerschaft Pinneberg habe ich mich am
11.09.2013 per E-Mail und per FAX bereits an den Herrn Landrat Stolz
gewandt. Ich gehe davon aus, daR der Herr Landrat die geeigneten
Schritte einleiten wird. |

Mit freundlichen GruRen

A

L LE 4
AP :‘71 s
74
von Stosch

Herr Tober: Dieses Schreiben ist 6ffentlich!
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Henning von Stosch Pinneberg, den 07.08.2013
Muhlenstr..5

‘D —25421 Pinneberg
Tel.: 04101 20 93 88

i

PER FAX: 04121 4502 — 92200 /(
Kreis Pinneberg

Fachbereich Ordnung

Z.Hd. Herrn Tober

Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchfiihrung des Waffenrechtes
Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25

Sehr geehrter Herr Tober,

lhr Schreiben vom 02.08.2013, habe ich mit Interesse zur Kenntnis
genommen.

Ich weise Sie auf die Punkte 8 und 9 meines Schreibens vom
08.07.2013 hin. Die Rechtslage hat sich nicht geandert hat.

Ich bitte Sie, die in meinem Schreiben von mir genannten Bedingungen
zu erfullen, damit der Vorgang abgearbeitet werden kann. _

Mit 'fr_eundlichen GriRen

/&'4/;%& & ’ Q“k

von Stosch
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Henning von Stosch : Pinneberg, den 30.08.2013
Muhlenstr. 5

D — 25421 Pinneberg |
Tel. 04101209388 W

PER FAX: 04121 4502 — 92200
Kreis Pinneberg

Fachbereich Ordnung

z.Hd. Herrn Tober
Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchfihrung des Waffenrechtes
Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25

Sehr geehrter Herr Tober,

im Nachgang zu meinem Schreiben (FAX) vom 07.08.2013 teile ich
Ihnen das Folgende mit:

1. Sowohl mein Schreiben (FAX) vom 08.07.2013 als auch mein
Schreiben vom 07.08.2013 stellen jeweils einen Widerspruch
gegen |lhre Verwaltungsakte dar. :
Widerspriiche haben aufschiebende Wirkung.

Sie sind also daran gehindert, nach dem 01.09.2013 ein
Widerrufsverfahren einzuleiten.

2. Die von Ihnen in lhrem Schreiben vom 02.08.2013 gewahlte
Formulierung (Zitat Anfang): ,Zur eventuellen Vermeidung
eines Widerrufsverfahrens wird die ....“ (Zitat Ende) wird von
mir als BEHORDENMOBBING gesehen oder ist zumindest
sehr nahe an BEHORDENMOBBING!!!!

Bitte nennen Sie mir die Rechtsgrundlage fiir
Behdrdenmobbing, damit ich Ihre Handlung/ Formulierung
rechtsstaatlich tiberpriifen lassen kann!

1



3.

Ich habe Ihnen in.meinem Schreiben vom 08.07.2013 klare
Bedingungen diktiert, unter deren Einhaltung ich einer
Uberpriifung meiner »personlichen Eignung“ entspannt
entgegensehe! Warum werden diese Bedingungen nicht
erflllt?

Sind Sie der deutschen Sprache machtig?

In Ihrem letzten Schreiben taucht in Bezug auf den
Psychiater der Kreisbehérde Pinneberg der folgende Passus
auf (Zitat Anfang): ,Ein personliches Gesprich wiirde nichts
an der Einschatzung dndern. (Zitat Ende)

Haben Sie begriffen, was ich zu diesem Thema in meinem
Schreiben vom 08.07.2013 geschrieben habe? Ich méchte
eine klare Auskunft von lhnen!

Herr Tober, besteht die Maglichkeit, daf Sie sich
untersuchen lassen sollten? Es ist meine klare Meinung: Sie
soliten das tun! Bitte wundern Sie sich nicht tiber das
wahrscheinliche Ergebnis!

Mit freundlichen GriiRen

von Stosch
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Henning von Stosch Pinneberg, den 18.10.2013
Muhlenstr. 5 "

D — 25421 Pinneberg |
Tel.: 04101 20 93 88 ,Vé'l?/
PER UBERGABEEINSCHREIBEN . /f z 91

Herrn Landrat Oliver Stolz
- persoénlich - .

- Kreis Pinneberg
Kurt-Wagner-Str. 11
25337 Elmshorn

Durchfiihrung des Waffenrechtes
~Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25

Serhr geehrter Herr Landrat Stolz,

|ch habe mich am 11.09.2013 per E-Mail und per FAX an Sie gewendet,
weil gegen Personen aus lhrer Behorde der begriindete Verdacht der
Korruption und/ oder des AmtsmiRbrauches besteht. (Anlage 1)

Ich habe bis heute von 'Ihn’e'n keine Eingangsbestétigung erhalten.

Ich verlange von Ihnen umgehend eine Emgangsbestatlgung zu
bekommen. Mein Vorwurf ist schwerwiegend; er muR abgestellt
werden.

Dariiber hinaus gibt es MERKWURDIGES 'VenNaItungshandéIn in Ihrem
Hause: Mein FAX vom 15.10.2013 lege ich als Anlage 2 bei.

Ich erwarte auch fur mein FAX vom 15.10.2013 ebenfalle eine
umgehende Elngangsbestatlgung

Mit freundlichen GriRen |

M

von Stosch
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Herrn Landrat Oliver Stolz persénich | Seite 1 von 2

' Von: Henning von Stosch <hstosch@aol.de> _ R
An: irifo <info@kreis-pinneberg.de> . -
Betreff: Herm Landrat Oliver Stolz persdnich o

Datum: Mi, 11 Sept 2013 10:27 am
Anhang: AG_Pbg_16_08_2013_Auszug.pdf (943K)

B el TR ——

g i Sosch R e s P

procktier S D427 4502 4595
Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25 ' :

Betref: Amterfilz im der Kreisverwaltung Pinneberg _ %
in der Aniage erhalten Sie einen Auszug eiries Schrelberis des Amtsgerichtes Pinneberg, der eine Kopie
eines originalen Einganges bei der Kreisbehorde Pinneberg enthait. ‘ B

Sehr geehrter Herr Landrat Stolz,

Das von mir an die Kreisverwaltung Pinneberg geschickte FAX wurde von Anwalt eines VOh mir verklagten
Vereins, der Kreisjagerschaft Pinneberg, andas Amtsgericht geschickt. '

Bei dem Anwalt handelt s sich um den "Herm" Triskatis von der Anvialtskanzlei Triskatis, Lindenstr, 18-
21, 25421 Pinneberg. - S i

Sehr geshrter Herr Landrat, ich mdchte von fhnen dringende Auskuntt, wie ein FAX-Eingang der -
Kreisverwaltung Pinneberg in die Hande eines Anwaltes gelangt, der einen von mir verklagten Versin
Der Verdacht des Amterfiizes in der Kreisverwaltung Pinneberg ist damit begrindet.

Als Burger des Kreises Pinneberg veriange ich eine unmittelbare Wiederhersteliung eines -
ordnungsgemafien Verwaltungshandelns: threr Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen.

Ich weise Sie darauf hin, da das Verwalturigshandein Ihres Mitarbeiters "Jurgen Tober" offensichtiiche
Mangel aufweist. Diese Mé&ngel lassen nur den Schiu zu, daft dieser "Herr" Tober entweder inkompetent
oder Gberfordert ist. - . : o = -

lch bitte-Sie dringend sicherzustellen, daR ich in Zukunft von "diesem Herrn Tober" nicht mehr beldstigt.
werde. .

* Herr Landrat, ich weise Sie darauthin, daB ich am 02.08.2013 béi der ersten mandiichen Verhandiung der
Klage gegen die Kreisjagerschaft Pinneberg als einzige Person beim Betreten des Amtsgerichtes
Pinneberg durchsucht worden bin, Diese Manahme hat zu keinem Fund geflhrt. Sie konnte auch nicht zu
€inem Fund fGhren, weil ich ein Verfahren gewinnenwill. - = -

Verursacher der Durchsuchung war offensichtiich die Kreisjagerschaft Pinneberg. Aus der Durchsuchung
leite ich eine Ubertriebene Hysterie bei Mitgliedern der Kreisjagerschaft Pinneberg ab. ’
Ich bitte Sie deshalb zu prufen, ob bei bestimmien Mitgliedern der Kreisjagerschaft wegen Hysterie und

Paranoia bis zu einem AbschiuB des Verfahrens d'_ie Waffen zu beschlagnahmen sind.

Herr Landrat, ich behalte mir ausdrackiich weltergehende Schritte vori :

Herr Landrat, ich erwarte eine umgehende und umfangreiche Aufarbeitung der Verwaltungsstruktureh der
Kreisbehdrde Pinneberg. s .

Bitte senden Sie mir zeitnah: eine Eingangsbestatigung dieser Malil.

Mlt freuridiichem Grul

http:/mail.aoL.com/38041-111/aim-6/de-de/mail PrintMessage.aspx . 11.09.2013



Herrn Landrat Oliver Stolz personich - -Seite 2 von 2.

von Stosch

(Herr Landrat,- insbesondere behalte ich mir die Verbfentlidlung dieses Schreibens vor.)

http:/mail.aol.com/38041-111/aim-6/de-de/mail/PrintMessage.aspx 11.09.2013
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Amtsgericht

Pinneb_erg
Amtsqerichi, Postfach 11 49, D-26401 Pinneberg Unser Zelchen: 73 C 2/13
(Bilte bel al!en Sehreben und Zahlungan angeben)
e ‘ | Auskunft ertsit: Herr Dc
omann
gf]’l:?;:gt‘r“g Stosch Durchwahl Telefon: 04101/503312
25421 Pinneberg Durchwaht Telefax: 04101/503104
Datum: 16.8.2013
thr Zeichen:
Kurzhrief -
Sehr geehrter Herr von Stosch, .
in dem Rechtsstrsit “
Henning von Stosch ) Krélsjagérsd\éﬂ Pinneberg im Landesver-
_ ' band Schieswig-Holstein o.V. vertreten
durch Hans-A. Hewicker
Prozessbevollmachtlgtelr
-Rechtsanwadlte Triskatis pp.
‘AZ: 84811 2T06
wird gebeten um:

‘s Kenntnisnahme (slehe Anlage)

-asDer oben stehende Text ist glltig-»~
*Trégt aus Arbeitsverainfachung keine Unterscheifte:

Sprechzelton: . Tlefon: Kontoverbindung:

Anxisgayicit: ’ montays - freitags 04101/503-0 Empiinger: annmmakungsamt 8H.
Bahnhofstralle 17 0B.30 - 1200 Uty Telefimx: Bankverbindung: Deufsche
D-25421 Pinneberg oder nach chmbaruny 04701/503262 Konfo-Nr.: 210 015 08 - BLZ 210 400 00 - Diensistefon-Nr.: §22

IBAN: DEJ7 2100 000 000 210016 08 - B/C: MARKDEF 1210
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3 Sehr géahrter Harr Tober, . _ .
. “thr Scirslban vom 04 072013 daﬁmnh chng Aldenzsichen errelcht

JARBEITNEMMERSCHUITZ H | - s,

Hennlng von Stosch

* MUhlenstr. 5; S .
. D-~25421 Pinneberg . v N
-« Tek: 04101209388 PO

PER FAX: 04121 4502 92200

Krele Pimebsrg
Fachbgreich Ordnung

ozMd HarmTober -

Kurtvs«'ammar-sn-11'= _. S

r
.

Bmhﬂﬂwmdeswmm

Mein A!denzeichen. vSt_;ZOi ] Zﬁ

s

hat, hﬁba lch rhit vgmundemm mrxenmrus gannmmen

'Ich kann lhner di’a folgenden, varblndlldm A‘man madian
' A lhre Anschwdlgumanl Vennumngen sind Zur Zeit 86 unsubemnﬂsrt. 'f =

da es voraussichtiich. keine Maglichkelt gibt-sich mit wenlg
_ Aufwand dagegen zur Wiy setzen a1 !aannan. Das iai

- offensichtlich unzulissig. "

.". 2. lgh bitte Sle, mir das Gitachton des Psymuetem mit deseen vollem
" Namen und selneér'vollén Anschrift zurVamgung zu stellen, demlt

. ichdie gagen mich erhobsnen Anschildigungen profen ku'm

3. Bringen Sie dem Gutachier doch bitte schon’ mal bei, dal ich mlé;h " .

a 'Piﬁﬂﬁbefﬁ. den ‘08.d7.2613 o

pu/es

- in elném persdnilchen Cesprach von seiner.parsoniichen !ntegriﬂt“_ : h

Cberzeugen machte, Allerdings werde feh mir elhen - Zaugen

. mitnehman und ich' behzité mir auadriicidich vor, such slnen
Reporter/ ein Femsehtaam mitzubringen, wenn & mir gahgt,
solcha Paraonen for dan Fall b interasmaranl ) .
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. Zur Zeit gehe ich davon sus, daB dieser ,Fall* nach einem . - ‘ ﬁ
., persdniichen Geepréch mit dem Guiachtar siledigt istl . AL
- 4, Bitle sagen Sle derit Gutschter auch ganz unmifverstdndlich: Ich -
.+ (Henning von Stosch) bin nicht ssih Bittsteller! Ich hahe Rechits und
‘ ich werde auf meine Rechie hicht ahne Not und ohne Begrindung -
: 5. Ich bitte Sle, Herr Tober, mir mitzutsilen, wer der ,Einséndar®
.~ melner angeblichen Aufierungen lgt. " o
8. ich bitts Sle, mir eine kemplstie Kaple mainer éngeblichen
. AuBerungeni zukommen zu lassen, damit Ich deren Authenfizitat
prfan ia:kr; E_s.wﬁ“r:hgnbl‘\’tdasmml; damin'lit'l.,lg‘nen. und
- falschen eldesstattiichen Versicherungen gagen mich vorgsdangen
.. -werden soll: Bisher waran disse Versuchs allo stolgios. - - 8
» 7. Insbesondere Ist 2u priifen, ob reifis angeblichen AuBerungsn JAus
. . . . 'dem Zustmmenhang" gerissen sind, Es let auch: lnen bekanrt, .~
.. - dalk durch das elnfache Mitfel der Félschung jede Aussage In il - _
 krasses Gegentell verkehit wordati kannl. - - . . - . -
-Soflte ss sich erwelsen, daf der saxlelpeychizirische Disnst und -
" Ihre Person auf Aussagen reingefallari sind, die nffensichflich aus
. tem Zysammenheng gedssan sind, dann-wiirde ich das 2um AnlaR
nehmén, gegen die Verantwortlichen des sozlalpsychiatischen .
- Dienstes und gegen Sie diehstrechtiich vorgehen zu wollen! Dapn ., |
gahtiren dis fir dleden Vorgang Verantwortlichen afiseart-aus dem -
-~ Offentiichen Dienstenttett . - . > - .
. ;. & Ini'Schreiben enthdt keine Rechiamittelbelshrung. Damit betréigt -+
-+ dieWiderspruchstiistelnJshr.. . - s 0 T
) 9. Dervon lhnen gerigsinte Termin Im September 2013 lat damit
) Bt : o & e
10. Aus der Jagerschaft tes Krelses Finhebarg Iuft seit cs. 2011 sina
Es ist durchads mdgiich, dat.das von linen eingelsitite Verfahran -
 den derzeltigen Hohepunit disser Mobblagaitacie durstell - :
i1..Gagen Mobblig sind alle legzlei Miitel racht, um sich grfolgreich
: '.dagegenwehrgqmlgpnnen._- e T A
12. Der bisherige Hohepunkt der Mobhingeitacke der Jagerschat, st
* der Vereuch des Lahdesjagdvarbarides Schigewig-Holsteln; ein von
‘mir arigesirangtes Gerlchisverfahren var dem Amisgericht  « 3 '
Pinneberg durch ein veréinsintemss Diszipilnarverfahren Srscfzan | .
~ zu wollen| Entsprechende Absichiserkisrungan des ?Anwaltes?
. - Triskatis aus Pinheberg kGnrien belgebracht werdein. Das . - - - -

I
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i} Dtsz:plmarverfahren wurde in der stchenzait tatsédmch

.. .eingeleltet! .
_ Dieser 2Anwalt?’ ‘melint auch, daBl ieh i1 ainem damals’ nod: nicht
* eingelsiteten vereinsinternian Disziplinarverfahren der -

03/86

'Landssjﬂgered'nart «Schon mal Stellung zu hezishen habe und das :

_ €ine Stellungnahrhe von mir ,eigentiich unndilg* esi. Zusalzlich _
seizte er mir schon mel elne Frist”. Er melnte as alsa arnst!.
- Nennen Sle, Herr Tober, dis E‘rﬁeltung eines Diszlpllnarverrahrans
- ale Ersaizﬂrﬂnlaumm Gendlhvarmhmdalsﬂnni@ung
- gln laifendes Gerichtsverfahren, ‘durch den’ Lundesjaydvamand

' RECHTSSTAATLICH oder DEMOKRATISCH? -

: Stelltdiq Elnleitung elnes Disziplinaiverfatirens; wihrend eles
' hlsverfahmna Zum gleichen Thema, die %imu snglnsuhe Arr

_ .- Sind die uchnftl:chen Auuorungw Abslcheen dieses '?Amlaltas?
. .. RECHTSSTAATLICH oder DEMOKRATISCH?. .. .
. - 13.Es glbt sirie echriftiche muauungn\gtn‘cim TAMWEll?, dna ieh
' jhnen nur ibersetzt mittailen wil
): .Went.Hen von §tasch gahz schnell der;:
Sdmanz»elhzlaht und:ieh umgehand bekotet, dann bleibt der ..
- Schieflspoit fir thn mtzallch!' (Obaigelztes Zital Ends)
. Herr Taber, Wie nsanen Sl elne soiche Auferung? Ich henne sra
" ERPRESSUNG oderzumindest den‘Varsuch elfer Erpressmg!
14. Herr Tober: joh frage Sle: Sind Sle Teil diezsr Sur Erpressung? -

sisht doch tatsachlich (mainé )

- lch haba Sle jetzt HDOswillig" (bahﬁrdllcher Fachausdmdm) gamacht a

" . und varlange von ifinen Autiddrungt :
15.Ieh kenn lhnen ein Schreltisn des Présidentendes Landgadchhs-
lizshoe belbringen, In dem &r mir mit den juristisch. zulgssigan

Wortan réit, mich.mit allen Mitteirs gegen dis’ Maehenachaﬁen das

) Landesjagd\mrbandeszurwmrmmn! o

‘Haltan Sie dissen Rat for zuigesig? : -
16. Die, «Jigerschaft’, die ich jetzt bawullt in Amhrungsstmhe gesatzt
habe, zahit-bekanhter MaRer rnit zu dén am melstan varﬁlzten
Organmaﬂonsn ‘dle es gibtl Sie Kenhen duch auch _elng
Bazelchhung fur Fﬂz ‘der oﬁansld}ﬂioh mlt ivlm&nellei' Enargm

‘arbeitet]

17, Waollen Sle sich, bél der beschrisberien ! tags. dar Dinge, Mﬁmuch |

* vor framde Karren® spanneniassen?
'18 ist Thnen-bewulit, welche Last Sie auf Ihr GeMssen laden, wann

" " der Punkt 17fur§iem~aﬂensonte?
" 19, Herr Tober, wennSwsmMobbeereran.mMer

Zufriedenhelt/ Geilhelt” anschsuen, der .wollOstizen Zuﬁ-:edanhmq

Gellhen" der féigen/ vametzten und feiﬂge!eaetsn Masaa. dann
S | _
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M

'rnﬂssen al:lch Sle aufdle idee komman dats €s sine gubo ldae ist,

.. -diese Leits aus fhrer- wollnstigen Zufrjedenhsif Gellhalt* zy holen

Mit Worten geht das sehr gut! Genau darGber scheinen sich- -
Personen in der Jagerschaft s emegen, was wahrschelnllch 2u

dem von-lhnen eingelelteten Verfaliren gefUhrt hat, -

Wollen Sie den Punkt 19 slhrém™ sozialpsychiatrischem Dlanst
vbregen und fragen, ob man gort auf Grund offenaichtiichar neusr
Zusammenhiange und neuer Erkenntnisse bel dar derzeifigen .
' gdeeVoryangshlelbanmll?Dalstdoehelm T
Naubew;rumg des vorganges ohng, grunen Aufwend von mafner .,

- Soite; 2wingend g
..20 Heir Tober: MeheWaltbesbahtmchtnutausMahﬁa Sbhastem

tatsdchlich aus Seeie, Gelst und KOrpw wqu die Raihenfolge
bewult gewshlt wurde, " .
BeMtlhreWeltnurmMahrh? Wennja. dann i'nacha ichﬂe
darauf ayfmerksam, daR Sie bsi Waiterfahrung dieses Von

R lhre Seels urwidamfich varscherbeln, Nicht an i, fch habe

keine Verwendung forfremda Seclen! .

21, Halten Sie unter Belﬂcksichﬂgungdeerlda 10, 12 18 und 19

Ihre Blite aufrécht?

" *werde ich imgahend dle Jagerschaft davon*lri Kémk aeizen u
[he Sohreiben und melne Antwort vardﬂaniﬂdqen. R

‘ '.'lchuuemrEInvers&ndmsvoraus! ‘e

‘Die Jagarschuft bekormmt dle Unterisgsn mit ihrem B

' 23. ihre Ides, dle «gsistige Zurechnungsfahigkeit* (Fadmlsdrudcl

. persunlicha Elgnung} von Jagern Cberprifen-z1: woller, halks ich for
- sehr gutl Nur.versuchen Sle &loh 2ur, Zelt an sinem ungealgniatén
-+~ Objeld®, lch schiage ihnen vor, sich nach Abschiii des Verfahms
-mrdemAmtsgendﬂHnnaherglﬁesmemesllzehoe die .
éigentiichen Mobbar verzuns shmani Das wére elne rlnhtlg gufn ldee

.o ,fur dra sra Melnevvelle Unhsrstntzunghabanr =

26, An disser Stails fet obs AHA-Exabris mit pinem Kbllegen und

- einem Freund =y berichten, die beide nach kurzen MHinwalgen zu
dlesem Mobblngfall nberelnstimrnend raaglen haben Belda ‘

4
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-arkiéirtery, it mir kefhen
BIKigrt, Wie schwisrig es fat. mit milr Streit anzufang -h! .

Herr Tober: Ich verlange von. Ihnen, daf Sie slch von den :
egébem an Eldesstatt versicham las=en, el die lhnen -

. éingersichien Unisrlagen vollstéindig-sind| - “
.. Bel dein sich langsam entwickelnden Streit habe ich etiiche Male
. achriftiich versticht, eine vettretbars Konflikdidsung 2u emeichen.
' Kalne méiner. Versuche! Bemihungen wurda beantwortst. Dis

“Personen, dle bewutt und voresitzlich eskalisrt haben, sitzen

..8indeutig in der Krélsjdgerschéft Pinnebergt .- . - -
-In melgn Schraiben an das Amhgeﬁci;rglnmbsrq, mit der

- " Kiageerhebung,(04.01.2018); sind auf Seite § siabzehri E-Malls a1 .

- Gunnar Koch, Ramoria Pluritie und. Herm Hawickr dokumenzars,
" dle eindautg zu einer Korffliosung fuhran soffien, Keine der
-Malls wurds auch nur erieatzweiso Zieifuhierd bearitwortal] -

Herr Tobsr, Sie haben i das von Anderen ausgasuchte Opfer

~—
—

~ oam Wickef", allerdings stshs ich nicht ele, Opler zur Vertogung, Sie.

- .dirfien des schon gemerkt habent i ) e
26. Dl von Ihneri vorgeschiagene Formulierung akzentuterts . . -
Pérgdnlichkeit® gefailt mir sshr gut! Wollen Sie es dabel belassen?:
27. Eln Anweit, der mich sinmal erfoigreich vertretaii hat, hatmir -~ -
- 83inerzalt mitgatsilf, dafs Ich derjanige sainsr Mandanten bin, der .
. . Sein¢ Intersssen arn konsegusntesten und zlelsirebigsten verfolgt.
. "Solite e mir gelingen, dlesen Anwalt an cless AuBenungzy . .
~ grinnern und thiy veraniassen zu kinnen, mir die seinerzaitige
Begabenhit schriftlich 2y bestéiligen, ware das r 8o eine
+ . elegants Mbglichkeit dieses Verfahren 2u beenden? - L
28, Herr Tober, mir wurde schon vor Bber 40 Jahcen von einem - .
* Wissenden miigeteiit: Unsere heuts Méchtigen sinet nickt meht in
-der Lage unbequeme Fakien zuertragen. Diessr Setzgit. . - -
offensichtlich auch for dla Vi ichen der Mobbingattacks in
" derdagerschaft - 0 . ..

. Wenn Sie Fachwissan zu dem Thema mﬂchtan, kannlch !_h‘nar; dis .

- folgeriden Blcher.empfehlen: R

" 8. MaxOtto Bruker "Unsere: Nahring - unser Sohicisal -Ailas e

" Qber Uregchen, VerhOtung und Helberkalt smahrungs-

bedingfer Zviisadonskrankheitary, verschiatiene Veriage, . ‘_

- zB'smuVerag. - .. T i o
. b.‘Albert von Heller: «Macht und. Gehelmnis der Nahamg* .~

+ Unikat-Verlag, ISBN . 034-07-4, 2,8. 4. Auflage 1995

+ & Gallna Schatalova: .Wir fressen und zu Tode", Goldmann, ;. -
16BN §78-3-442-14222-4, Ich habe dis 11, Aufiage.

3
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.d. Dr. Andrejl M. Lobaczsivski: Poliicl Poneroiogy, Red Pl . -
*" Prass, ISBN-Nummer-13; O76:1897244470. (Englisch) Es

gibt im Internat éine deutsche Ubarsetzung unter dem
folgenden Link (aituell nicht gepraft):. R

nttn:Avww. dieaufdac {er.convindex.php?action=di

. 2451 0attach=694 (ich kann lhnen dio Date) zusercen,)
| +'28: Harr Tober, werin Slo wissen méchian, wie sich éine vollwertigere

- 3 y » »
RLACNIONIC .

Emahrung auswirkt, dann-ksinn ich [hnen elng héufig gemachts . |

 Erfehrung-schildem: Weqn in meinem Arbeitsumfeld dis Hektik
- »tobt', dann Jet diese Hekiik deutlich spirbar; unangsnéhm sparbar,
“Gbertrug sich Jedaoh In keinem Fall auf michl £8 wer mir sogay .

" ~abnahm, Am ndchsten Tag war von der Hektk bel den davon
an Personen nichts mehr zu'spfen. . . . .. -

thnien in diesiein FAX ausreichiand aufzoigen kdnnenl

. .
: .
.
..
.
L . B
m. ) . P
» - i
. N "
. -
. L,
N
Y

Mil freundlichen Grullen .

. voriStosch .

* 80, Harr Tober, dis im Funi 20 geschicderts Eigenacheft habs ich .

méglich, andeie Personen a zu leiten, daB die Hokik deytiich .. -



Henning von Stosch Pmneberg, den 15.10. 2013
Mdahlenstr. 5

D - 25421 Pmneberg 2//
Tel.: 04101 20 93 88 7&

PER FAX: 04121 4502 — 94545 und 04121 4502 - 92200
Kreis Pinneberg

Herrn Landrat Stolz

- persénlich- -

Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchfithrung des Waffenrechtes
Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25
Schreiben von Herm JUrgen Tober vom 04.10. 2013

Sehr’ge"ehrter Herr"Landrat Stolz,

mir Ilegt hier ein Schreiben Ihres Mitarbeiters Herrn Tober vom
04.10.2013 vor. Dieses Schrelben habe ich mit lnteresse zur Kenntnis
genommen.

Bitte veranlassen Sie Herrn Tober Zu den folgenden Punkten Stellung zu
nehmen und senden Sie mir die Stellungnahmen Zu:

Punkt 1: Herr Tober, bitte beweisen Sie mir, daf lhre Behauptung
stimmt, wonach es einen Widerspruch gegen die Anordnung einer
amtsérztlichen Untersuchung/ Gutachtens nicht gibt.

Punkt 2: Herr Tober, bitte nehmen Sie Stellung zu dem von mir gegen
Sie erhobenen begriindeten Verdacht der Korruptlonl des
_Amtsmlfsbrauchs '

Punkt 3: Herr Tober, bitte ﬁehmen Sie endlich Stellung zu den von mir
bereits gemachten umfangreichen Aussagen zur Sache.

Herr Landrat, ich habe Sie mit E-Mail und FAX vom 11.09.2013 aber den
Korruptionsverdacht/ Verdacht des Amtsmibrauchs - gegen Ihren
Mitarbeiter Jargen Tober in Kenntnis gesetzt und bisher keine
Eingangsbestéatigung erhalten.

Mit freundlichen GriRen % ¢ " von Stosch



Henning von Stosch Pinneberg, den 12.11.2013
Muhlenstr. 5

D — 25421 Pinneberg

Tel.: 04101 20 93 88

PER FAX: 04121/ 4502-91000 und 04121 4502 ~ 94545
Herrn Landrat Oliver Stolz

- persénlich - /V §§’
Kreis Pinneberg M ( —
Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Elmshorn

Durchftthrung des Waffenrechtes

Hier: Wiederspruch gegen die Anordnung des Kreises Plnneberg vom
- 06.11.2013

Mein Aktenzeichen: vSt_2013_25

Az von Herr Tober: 22-2-2030, von Stosch, Hennlng

Sehr geehrter Herr Landrat Stolz,

hiermit lege ich Wiederspruch gegen die o.g: Anordnung Ihres
Mitarbeiters Jurgen Tober ein.

Ich weise Sie darauf hin, daB ich heute mlt FAX beim Verwaltungsgericht’
in Schleswig die Wlederherstellung der aufschiebenden Wirkung
beantragt habe. Damit hat dieser Wiederspruch aufschiebende Wirkung,
bis das Gericht seinen Entscheid geféllt hat. |

Nach Entscheid des Gerichtes behalte ich mir ausdriicklich das Recht
auf eine weitergehende Begrindung vor.

Mit freundlichen GriRRen

i )»2‘7*{ '

von Stos?h ﬁ 2 04617 a‘) /‘% M
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Henning von Stosch | Pinneberg, den 18.11.2013-

Muhlenstr. 5
D — 25421 Pinneberg k Z
Tel.: 04101 20 93 88

PER FAX: 04121/ 4502-91000 und 04121 4502 — 94545
Herrn Landrat Oliver Stolz

- persoénlich -

Kreis Pinneberg

Kurt-Wagner-Str. 11

25337 Eimshorn

Durchfilhrung des Waffen- und Sprengstoffrechtes
Hier: Schreiben des Kreises Pinneberg vorn 12.11.2013
Az. von Herr Tober: 22-2-205, von Stosch, Henning

Sehr geehrter Herr Landrat Stolz,

das o0.g. Schreiben von ,diesem Herrn Tober* hatte unbedingt mit der
‘Anordnung vom 06.11.2013, Az: 22-2-2030 von Stosch, Henning:
~abgekaspert‘ gehort.

Ich habe Ihrem Mitarbeiter Herrn Tober bereits friher schlamplge
Arbeitsweise attestiert, weil er meine Waffen und meinen Jagdschein
shaben wollte“, aber meine Erlaubnis nach § 27 Sprengstoffgesetz
,,vergessen hat Jetzt wiederholt sich diese Schlampere|

"Herr Landrat, ,,dleser Herr Tober* ist an der Stelle, an der er seine Arbeit
versieht ungeeignet und Uberfordert. S

Ich. werde mit Brief vom heutigen Datum beim Verwaltungsgerlcht
beantragen, daR der o. g. Vorgang mit im Verfahren 7 B 53/ 13
abgearbeitet wird.

Herr Landrat, ich fordere Sie letztmalig auf, den Vorgang endlich ,diesem
Herrn Tober* zu entziehen und in neutrale Hande zu legen. Es ist einfach
nur rechtswidrig, wenn es in einer Behérde nachgewiesene Korruption
und oder AmtsmiRRbrauch gibt und-diese Korruption bzw. der
Amtsmifbrauch nicht abgestelit und abgestraft wird..

Herr Landrat: Es trifft Sie bereits die volle Verantwortung.

‘Mit freundlichen GriiRen m ‘}/‘ch/// von Stosch
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